
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2017 года № 215

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Подпорожского муниципального района 
от 22 декабря 2016 года № 160 
«О бюджете муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет 
депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 22 
декабря 2016 года № 160 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» следующие изменения:

1. П ункт  1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в сумме 1 297 619,7 тыс. 
руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» в сумме 1 436 614,7 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» в сумме 138 995,0 тыс. руб.».

2. В  пункте 3 статьи 5 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» цифры «19 937,6» заменить цифрами «17 153,7».

3. В  пункте 2 статьи 6 «Особенности установления отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный Ленинградской области» цифры «2 821,8» заменить цифрами 
«3 018,5 »;

в пункте 3 цифры «70 295,6» заменить цифрами «70 472,8».

1



4. В  пункте 1 статьи 8 «Муниципальные внутренние заимствования 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». 
Муниципальный внутренний долг муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» цифры «50 985,7» заменить цифрами 
«38 857,1»;

в пункте 2 цифры «41 271,4» заменить цифрами «29 142,8».
5. П рилож ение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2017 год» изложить в новой редакции.

6. П рилож ение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2017 год» изложить в новой редакции.

7. П рилож ение 5 «Безвозмездные поступления на 2017 год» изложить в новой 
редакции.

8. П рилож ение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программ Подпорожского муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» на 2017 год» 
изложить в новой редакции.

9. Прилож ение 11 «Расходы по разделам, подразделам бюджета 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2017» год изложить в новой редакции.

10. Прилож ение 13 «Ведомственная структура расходов муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год» 
изложить в новой редакции.

11. Прилож ение 15 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на 2017 год» изложить в новой редакции.

12. П рилож ение 19 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на 2017 год» изложить в новой 
редакции.

13. Прилож ение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2017 год» изложить в новой редакции.

14. П рилож ение 27  «Адресная инвестиционная программа за счет средств 
бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 
области» на 2017 год» изложить в новой редакции.

15. П рилож ение 28 «Адресная инвестиционная программа за счет средств 
бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 
области» на 2018 год» изложить в новой редакции.

16. П рилож ение 30 «Порядок предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
приобретение жилья для собственных нужд муниципальных образований» изложить в новой 
редакции.

17. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского 
муниципального района.

Глава муниципального обр



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
на 2017 год

тыс. руб.
Код Источники  

внутреннего финансирования дефицита
Сумма

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюдж етные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

- 9 714,3

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 9 714,3

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 9 714,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учет у средств бюджета

148 087,3

Всего источников 
внутреннего финансирования 138 373,0



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Сумма, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 280 401,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 242 374,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 242 374,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 847,1
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
23 218,5

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 615,0
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
13,6

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 180,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 184,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 20 370,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

19 590,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

780,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3 100,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 100,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИМА ТЕРИАЛЬНЫХИ НЕМА ТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
3 214,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

500,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен­
ной и муниципальной собственности

2 714,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 500,0
ВСЕГО  налоговы е и неналоговы е доходы 310 585,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 987 034,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
987 034,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 297 619,7



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я
на 2017 год

Код бюджетной 
классификации

Источник доходов Сумма 
(тыс. руб.)

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 987 034,0
2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

987 034,0

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

55 870,6

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

55 870,6

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

345 016,1

2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

310 910,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

34 106,1

в том числе
-на обеспечение деятельности информационно­
консультационных центров для потребителей

37,4

-на организацию отдыха и оздоровления детей и 
подростков

3 899,6

-на мероприятия по организации библиотечного 
обслуживания населения, созданию условий для 
организации досуга, развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов

283,3

- на развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования

120,0

- на укрепление материально- технической базы 
организаций дошкольного образования

1 047,5

- на укрепление материально-технической базы 
организаций общего образования

5 068,5

- на укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования

520,8

- на реализацию комплекса мер по сохранению 
исторической памяти

70,5

- на реализацию комплекса мер по профилактике 
правонарушений и рискованного поведения в 
молодежной среде

89,0

-на поддержку деятельности молодежных 183,3
5



общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи
-для софинансирования в рамках муниципальных 
программ поддержки и развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
мероприятия по поддержке субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее 
одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности

2 290,0

-на реновацию организаций общего образования 2 029,5
-на мониторинг деятельности субъектов малого 
и среднего предпринимательства Ленинградской 
области

346,2

-на развитие и поддержку информационных 
технологий, обеспечивающих бюджетный 
процесс

152,2

- на мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов

3 495,4

-на строительство и капитальный ремонт  
плоскостных спортивных сооружений и 
стадионов

10 931,8

-на организацию отдыха детей в каникулярное 
время

3 541,1

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

540 980,3

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 409,7

2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

211,7

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

508 718,8

в том числе:
-на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатного 
изготовления и ремонта зубных протезов 
ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам 
политических репрессий

1 575,4

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в области 
архивного дела

383,1

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

1 302,5

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
организации социального обслуживания 
гражданам пожилого возраста, инвалидам и 
гражданам, находящимся в трудной жизненной

70 879,4

6



ситуации, детям - инвалидам, детям с 
ограниченными возможностями, 
несовершеннолетним детям и семьям с детьми, 
находящимся в трудной жизненной ситуации на 
предоставление социального обслуживания 
населению
-по организации и осуществлению деятельности 
по реализации отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной защиты 
населения

16 191,1

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

665,3

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 909,2

-обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразо­
вательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

179 645,4

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению питания на бесплатной основе 
(с частичной компенсацией его стоимости) 
обучающимся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории 
Ленинградской области

19 713,9

-обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

153 162,4

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений, в том числе 
-на обеспечение полномочия 
-на реализацию полномочия

49 099,9

49 090,6 
9,3

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного производства

1 084,6

7



-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного проезда детей - сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств местных 
бюджетов в имеющих государственную 
аккредитацию муниципальных образовательных 
учреждениях, на городском, пригородном, в 
сельской местности -  на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
бесплатным проездом один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

513,0

- осуществление отдельных государственных 
полномочий ленинградской области по принятию 
решения об освобождении от платы за наем, 
содержание и ремонт жилого помещения, 
коммунальные услуги и определение технического 
состояния и оценку стоимости жилого 
помещения в случае передачи его в 
собственность детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, в случае если в жилом помещении 
не проживают другие члены семьи, на период 
пребывания их в организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в 
иных образовательных организациях, на военной 
службе по призыву, отбывания срока 
наказания в виде лишения свободы, а также на 
период пребывания у  опекунов (попечителей), в 
приемных семьях

960,0

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
подготовке граждан, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося 
без попечения родителей

1 148,2

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными на 
территории Ленинградской области

1 412,1

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по выплате 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в 
Ленинградской области

7 544,0

-осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
исполнению гражданам денежной выплаты на 
проведение единовременной денежной выплаты 
на проведение капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов

287,0

- по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

242,3

8



2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

23 716,7

2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

5 914,6

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

8,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 45167,0

в том числе
2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

623,0

2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

11 336,8

-на оказание финансовой помощи советам 
ветеранов войны, труда, вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших малолетних 
узников фашистских лагерей

348,5

--на поддержку муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию  
общественной инфраструктуры муниципаль­
ного значения в Ленинградской области

10 850,0

-на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым осуществляется за счет 
средств бюджета Санкт-Петербурга

38,3

-на поощрение победителей и лауреатов 
областных конкурсов в области образования

100,0

2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае­
мые бюджетам муниципальных районов

33 207,2

в том числе
-на содержание Администрации Подпорожского 
муниципального района, исполняющей 
полномочия Администрации Подпорожского 
городского поселения - административного 
центра муниципального района

17 951,9

-на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории

4 855,2

9



Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации и Ленинградской области
- на обеспечение мер социальной поддержки 
учащихся общеобразовательных организаций из 
многодетных (приемных) семей, проживающих в 
Ленинградской области, в части предоставления 
бесплатного проезда на внутригородском 
транспорте(кроме такси),а также в автобусах 
пригородных и внутрирайонных линий

270,2

-на обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий инвалидов, проживающих в 
Ленинградской области, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном 
транспорте общего пользования городского и 
пригородного сообщения

129,9

-на подготовку и проведение мероприятий ко 
Дню образования Ленинградской области

10 000,0

10



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Всего 1 436 614,7
Муниципальная программа "Гармонизация 
межнациональных и межконфессиальных 
отношений в Подпорожском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы"

76 0 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
направленные на распространение и укрепление 
гражданско- патриотических ценностей, 
взаимопонимания, формирование толерантности, 
межнациональной и межконфессиональной 
солидарности

76 0 01 00000 37,9

Создание условий для формирования 
толерантности, межнациональной и 
межконфессиональной солидарности

76 0 01 11310 37,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

760 01 11310 244 37,9

Другие общегосударственные вопросы 760 01 11310 244 01 13 37,9
Основное мероприятие " Мероприятия, 
направленные на поддержание этнокультурной 
самобытности жителей различных 
национальностей, проживающих на территории 
района"

76 0 02 00000 24,0

Поддержание этнокультурной самобытности 
жителей различных национальностей

76 0 02 11320 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 0 02 11320 244 4,0

Другие общегосударственные вопросы 76 0 02 11320 244 01 13 4,0
Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение коренных языков

76 0 02 11330 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 0 02 11330 244 20,0

Другие общегосударственные вопросы 76 0 02 11330 244 01 13 20,0
Основное мероприятие " Мероприятия, 
направленные на предупреждение вовлечения 
жителей Подпорожского района в деструктивные 
религиозные организации"

76 0 03 00000 35,1

11



Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение вовлечения семей в 
деструктивные религиозные организации

76 0 03 11340 35,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 0 03 11340 244 35,1

Другие общегосударственные вопросы 76 0 03 11340 244 01 13 35,1
Основное мероприятие " Информационное 
сопровождение и методическое обеспечение сферы 
межнациональных и межконфессионыльных 
отношений"

76 0 04 00000 3,0

Информационное обеспечение сферы развития 
межнациональных и межконфессионыльных 
отношений

76 0 04 11350 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

76 0 04 11350 244 3,0

Другие общегосударственные вопросы 76 0 04 11350 244 01 13 3,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 2015­
2018 годы"

77 0 00 00000 153 311,8

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

77 1 00 00000 12 613,7

Основное мероприятие " Обеспечение 
предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан с усилением их 
адресности"

77 1 01 00000 12 613,7

Мероприятия в области дополнительного 
пенсионного обеспечения муниципальных 
служащих

77 1 01 11270 5 783,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

77 1 01 11270 321 5 783,0

Пенсионное обеспечение 77 1 01 11270 321 10 01 5 783,0

Обеспечение бесплатного изготовления и ремонта 
зубных протезов ветеранам труда, труженикам 
тыла, жертвам политических репрессий

77 1 01 71150 1 575,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

77 1 01 71150 323 1 575,4

Социальное обеспечение населения 77 1 01 71150 323 10 03 1 575,4
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Российской 
Федерации и Ленинградской области

77 1 01 72090 4 855,2

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

77 1 01 72090 811 4 855,2

Социальное обеспечение населения 77 1 01 72090 811 10 03 4 855,2

12



Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий инвалидов, проживающих в 
Ленинградской области, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном транспорте 
общего пользования городского и пригородного 
сообщения

77 1 01 72100 129,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

77 1 01 72100 811 129,9

Социальное обеспечение населения 77 1 01 72100 811 10 03 129,9
Обеспечение мер социальной поддержки 
учащихся общеобразовательных организаций из 
многодетных (приемных) семей, проживающих в 
ЛО, в части предоставления бесплатного проезда 
на внутригородском транспорте (кроме такси), а 
также в автобусах пригородных и 
внутрирайонных линий

77 1 01 72150 270,2

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

77 1 01 72150 811 270,2

Социальное обеспечение населения 77 1 01 72150 811 10 03 270,2
Подпрограмма "Модернизация и развитие 
социального обслуживания населения на 2015­
2018 годы"

77 2 00 00000 70 879,5

Основное мероприятие" Организация и 
осуществление социального обслуживания 
населения, в том числе граждан пожилого 
возраста и инвалидов, семей, имеющих детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, 
безнадзорных детей, детей с ограниченными 
возможностями здоровья, граждан бомж и 
граждан, вернувшихся из мест лишения свободы, 
имеющих последнюю регистрацию в 
Ленинградской области"

77 2 01 00000 70 879,5

Предоставление социального обслуживания 
гражданам пожилого возраста, инвалидам и 
гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, детям-инвалидам, детям,с 
ограниченными возвожностями, 
несовершеннолетним детям и семьям с детьми, 
находящимися в трудной жизненной ситуации на 
предоставление социального обслуживания 
населению

77 2 01 71200 70 879,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

77 2 01 71200 611 33 860,0

Социальное обслуживание населения 77 2 01 71200 611 10 02 33 860,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 77 2 01 71200 612 971,9

Социальное обслуживание населения 77 2 01 71200 612 10 02 971,9

13



Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

77 2 01 71200 621 30 432,0

Социальное обслуживание населения 77 2 01 71200 621 10 02 30 432,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 77 2 01 71200 622 5 615,6
Социальное обслуживание населения 77 2 01 71200 622 10 02 5 615,6
Подпрограмма "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей на 2015-2018 годы"

77 3 00 00000 46 263,5

Основное мероприятие " Организация 
предоставления денежных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, материнского 
(семейного) капитала

77 3 01 00000 46 263,5

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в семью

77 3 01 52600 211,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

77 3 01 52600 313 211,7

Охрана семьи и детства 77 3 01 52600 313 10 04 211,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
организации выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

77 3 01 71430 8 534,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

77 3 01 71430 323 8 534,7

Охрана семьи и детства 77 3 01 71430 323 10 04 8 534,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению питания на бесплатной основе 
обучающимся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории 
Ленинградской области, в том числе на 
реализацию полномочия

77 3 01 71440 19 713,9

Фонд оплаты труда учреждений 77 3 01 71440 111 251,4

Другие вопросы в области образования 77 3 01 71440 111 07 09 251,4

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

77 3 01 71440 119 75,4

Другие вопросы в области образования 77 3 01 71440 119 07 09 75,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 77 3 01 71440 612 19 387,1

Социальное обеспечение населения 77 3 01 71440 612 10 03 19 387,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
подготовке граждан, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося 
без попечения родителей

77 3 01 71450 1 148,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 3 01 71450 244 1 148,2

Социальное обеспечение населения 77 3 01 71450 244 10 03 1 148,2

14



Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
назначению и выплате денежных средств на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях опекунов 
(попечителей) и приемных семьях

77 3 01 71460 15 182,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

77 3 01 71460 313 15 182,0

Охрана семьи и детства 77 3 01 71460 313 10 04 15 182,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств местных бюджетов в 
имеющих государственную аккредетацию 
муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном траспорте (кроме такси), а 
также бесплатным проездом один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы

77 3 01 71470 513,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

77 3 01 71470 313 513,0

Социальное обеспечение населения 77 3 01 71470 313 10 03 513,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по принятию 
решения об освобождении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на период пребывания в 
образовательных учреждениях, в учреждениях 
социального обслуживания населения, 
учреждениях системы здравоохранения и иных 
учреждениях, создаваемых в установленном 
законом порядке и для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
образовательных организациях 
профессионального образования, на военной 
службе по призыву, отбывания наказания в 
исправительных учреждениях, а также на период 
пребывания у опекунов (попечителей), в 
приемных семьях, в случае, если в жилом 
помещении не проживают другие члены семьи, от 
платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем), от платы за содержание и ремонт жилого 
помещения, включающей в себя плату за услуги и 
работы по управлению многоквартирным домом, 
содержанию и текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, от платы за 
коммунальные услуги, от платы за определение 
технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в 
собственность от платы за пользование жилым 
помещением

77 3 01 71500 960,0

15



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

77 3 01 71500 313 960,0

Социальное обеспечение населения 77 3 01 71500 313 10 03 960,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

77 4 00 00000 16 191,0

Основное мероприятие " Организация социальной 
помощи и социальной защиты населения"

77 4 01 00000 16 191,0

Организация и осуществление деятельности по 
реализации отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной защиты 
населения

77 4 01 71320 16 191,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

77 4 01 71320 121 10 618,0

Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 121 10 06 10 618,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

77 4 01 71320 122 12,5

Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 122 10 06 12,5
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

77 4 01 71320 129 3 199,2

Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 129 10 06 3 199,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 4 01 71320 244 2 360,2

Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 244 10 06 2 360,2

Уплата прочих налогов, сборов 77 4 01 71320 852 0,8
Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 852 10 06 0,8

Уплата иных платежей 77 4 01 71320 853 0,3
Другие вопросы в области социальной политики 77 4 01 71320 853 10 06 0,3
Подпрограмма "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

77 6 00 00000 7 364,1

Основное мероприятие " Проведение работ по 
адаптации здания:МАУ"КЦСОН"Отрада",МБОУ 
СОШ №8, МАУ ФОК "Свирь", МБДОУ 
"Подпорожский детский сад N4 
комбинированного вида", МБУ СРЦН "Семья"

77 6 01 00000 480,0

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области

77 6 01 70930 162,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 6 01 70930 244 72,0

Социальное обслуживание населения 77 6 01 70930 244 10 02 72,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 77 6 01 70930 612 90,0
Социальное обслуживание населения 77 6 01 70930 612 10 02 90,0

16



Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов за счет средств 
местного бюджета

77 6 01 L0270 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 77 6 01 L0270 612 300,0
Дополнительное образование детей 77 6 01 L0270 612 07 03 300,0
Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов за счет средств 
местного бюджета

77 6 01 S0930 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 6 01 S0930 244 8,0

Другие общегосударственные вопросы 77 6 01 S0930 244 01 13 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 77 6 01 S0930 612 10,0
Другие общегосударственные вопросы 77 6 01 S0930 612 01 13 10,0
Основное мероприятие " Мероприятия, 
направленные на повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности"

77 6 03 00000 6 884,1

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области

77 6 03 70930 3 333,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 6 03 70930 244 3 333,3

Социальное обеспечение населения 77 6 03 70930 244 10 03 3 333,3

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области за счет средств местного 
бюджета

77 6 03 S0930 3 550,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

77 6 03 S0930 244 3 550,8

Транспорт 77 6 03 S0930 244 04 08 3 550,8

Муниципальная программа "Управление 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами МО " Подпорожский муниципальный 
район" на 2015-2018 годы"

78 0 00 00000 175,4

Основное мероприятие " Проведение 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на ОКС"

78 0 01 00000 65,0

Мероприятия по проведению государственной 
регистрации права муниципальной собственности 
на ОКС

78 0 01 11190 65,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

78 0 01 11190 244 65,0

Другие общегосударственные вопросы 78 0 01 11190 244 01 13 65,0

17



Основное мероприятие " Проведение 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на земельные 
участки и (или) постановка их на 
государственный кадастровый учет"

78 0 02 00000 110,4

Мероприятия по проведению государственной 
регистрации права муниципальной собственности 
на земельные участки

78 0 02 11200 110,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

78 0 02 11200 244 110,4

Другие вопросы в области национальной экономики 78 0 02 11200 244 04 12 110,4
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Подпорожском районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

79 0 00 00000 413,3

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих, а также 
лиц, включенных в кадровый резерв и резерв 
управленческих кадров, не являющихся 
муниципальными служащими"

79 0 05 00000 130,0

Мероприятия по совершенствованию системы 
дополнительного профессионального образования

79 0 05 11210 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

79 0 05 11210 244 130,0

Другие общегосударственные вопросы 79 0 05 11210 244 01 13 130,0
Основное мероприятие " Обеспечение проведения 
диспансеризации в соответствии с 
законодательством"

79 0 06 00000 283,3

Мероприятия по проведению диспансеризации 79 0 06 11220 283,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

79 0 06 11220 244 283,3

Другие общегосударственные вопросы 79 0 06 11220 244 01 13 283,3

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014-2018 годы"

80 0 00 00000 137 457,1

Подпрограмма "Межбюджетные отношения в 
муниципальном образовании "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области"

80 1 00 00000 136 411,2

Основное мероприятие "Выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований Подпорожского муниципального 
района"

80 1 01 00000 96 297,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений

80 1 01 71010 49 090,6

18



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

80 1 01 71010 511 49 090,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

80 1 01 71010 511 14 01 49 090,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

80 1 01 80010 47 206,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

80 1 01 80010 511 47 206,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

80 1 01 80010 511 14 01 47 206,4

Основное мероприятие " Предоставление 
дополнительной финансовой помощи бюджетам 
муниципальных образований Подпорожского 
муниципального района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"

80 1 02 00000 40 114,2

Поддержка муниципальных образований Лен. 
области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

80 1 02 72020 5 130,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 72020 540 5 130,0
Благоустройство 80 1 02 72020 540 05 03 2 300,0

Культура 80 1 02 72020 540 08 01 2 830,0
Подготовка и проведение мероприятий, 
посвященных Дню образования Ленинградской 
области

80 1 02 72030 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 72030 540 10 000,0
Благоустройство 80 1 02 72030 540 05 03 10 000,0
Мероприятия по организации библиотечного 
обслуживания населения, созданию условий для 
организации досуга, развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, сохранения, возрождения и развития 
народных художественных промыслов

80 1 02 74370 283,3

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 74370 540 283,3
Культура 80 1 02 74370 540 08 01 283,3

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение жилья для собственных нужд 
муниципальных образований

80 1 02 80600 3 034,5

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80600 540 3 034,5
Жилищное хозяйство 80 1 02 80600 540 05 01 3 034,5

Иные межбюджетные трансферты на содержание 
и обслуживание уличного освещения

80 1 02 80610 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80610 540 1 000,0
Благоустройство 80 1 02 80610 540 05 03 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты на проведение 
работ по монтажу и подключению к инженерным 
системам котельного оборудования котельной в 
пос. Вознесенье

80 1 02 80620 1 700,0

19



Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80620 540 1 700,0

Коммунальное хозяйство 80 1 02 80620 540 05 02 1 700,0
Иные межбюджетные трансферты на создание 
условий для развития на территории поселения 
физической культуры и спорта в части 
предоставления субсидий на выполнение 
муниципального задания

80 1 02 80680 3 000,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80680 540 3 000,0

Физическая культура 80 1 02 80680 540 11 01 3 000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
строительство инженерных сетей

80 1 02 80740 1 639,3

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80740 540 1 639,3

Коммунальное хозяйство 80 1 02 80740 540 05 02 1 639,3

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
строительства дополнительными метрами по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда

80 1 02 80850 1 644,3

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80850 540 1 644,3
Жилищное хозяйство 80 1 02 80850 540 05 01 1 644,3
Иные межбюджетные трансферты на возмещение 
части затрат в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Винницкого 
сельского поселения

80 1 02 80870 360,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80870 540 360,0

Транспорт 80 1 02 80870 540 04 08 360,0
Иные межбюджетные трансферты на повышение 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры

80 1 02 80990 5 805,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 80990 540 5 805,0
Культура 80 1 02 80990 540 08 01 5 805,0
Иные межбюджетные трансферты на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета на территории 
Подпорожского городского поселения

80 1 02 S0770 3 248,0

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 S0770 540 3 248,0
Жилищное хозяйство 80 1 02 S0770 540 05 01 3 248,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств местного бюджета

80 1 02 S9602 3 269,8

Иные межбюджетные трансферты 80 1 02 S9602 540 3 269,8
Жилищное хозяйство 80 1 02 S9602 540 05 01 3 269,8
Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом муниципального образования 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

80 2 00 00000 750,0

20



Основное мероприятие "Планирование расходов 
на обслуживание муниципального долга"

80 2 02 00000 750,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 80 2 02 11180 750,0

Обслуживание муниципального долга 80 2 02 11180 730 750,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

80 2 02 11180 730 13 01 750,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
информационных технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс"

80 3 00 00000 295,9

Основное мероприятие "Внедрение, 
сопровождение и обслуживание удаленных 
автоматизированных рабочих мест, локальной 
вычислительной сети, серверного оборудования и 
иной вычислительной техники, программ 
бюджетного учета, систем защиты информации"

80 3 01 00000 187,2

Развитие и поддержка информационных 
технологий, обеспечивающих бюджетный процесс

80 3 01 70100 152,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

80 3 01 70100 242 152,2

Связь и информатика 80 3 01 70100 242 04 10 152,2

Развитие и поддержка информационных 
технологий, обесечивающих бюджетный процесс 
за счет средств местного бюджета

80 3 01 S0100 35,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

80 3 01 S0100 242 35,0

Связь и информатика 80 3 01 S0100 242 04 10 35,0
Основное мероприятие " Приобретение 
вычислительной техники, активного и 
пассивного оборудования серверных помещений, 
иных элементов информационной 
инфрастуктуры, лицензий на программные 
продукты"

80 3 02 00000 108,7

Приобретение компьютерной техники и 
внедрение электронного документооборота

80 3 02 11280 108,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

80 3 02 11280 242 108,7

Связь и информатика 80 3 02 11280 242 04 10 108,7

Муниципальная программа "Безопасность 
Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области на 2014-2018 годы"

81 0 00 00000 1 636,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений 
и террористических угроз в Подпорожском 
районе"

81 1 00 00000 1 600,0

Основное мероприятие " Развитие подсистемы 
видеонаблюдения аппаратно-программного 
комлекса автоматизированной информационной 
системы " Безопасный город" в Подпорожском 
муниципальном районе"

81 1 02 00000 1 600,0

21



Мероприятия по профилактике правонарушений 81 1 02 11030 1 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

81 1 02 11030 244 1 600,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

81 1 02 11030 244 03 14 1 600,0

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Подпорожского района "

81 2 00 00000 36,5

Основное мероприятие " Проведение 
профилактических мероприятий по 
предупреждению и предотвращению 
возникновения чрезвычайных ситуаций"

81 2 01 00000 36,5

Обеспечение предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

81 2 01 11010 36,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

81 2 01 11010 244 36,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

81 2 01 11010 244 03 09 36,5

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие Подпорожского муниципального района 
на 2014-2018 годы"

82 0 00 00000 14 256,2

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в Подпорожском 
муниципальном районе на 2014-2018 годы"

82 1 00 00000 3 336,2

Основное мероприятие "Изучение и 
формирование благоприятной среды для 
развития предпринимательства"

82 1 01 00000 546,2

Организация районных и областных конкурсов 
профессионального мастерства среди работников 
потребительского рынка

82 1 01 11430 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

82 1 01 11430 244 50,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 11430 244 04 12 50,0

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской области

82 1 01 74490 346,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

82 1 01 74490 244 346,2

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 74490 244 04 12 346,2

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств местного 
бюджета

82 1 01 S4490 150,0

22



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

82 1 01 S4490 244 150,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 S4490 244 04 12 150,0

Основное мероприятие " Содействие в доступе 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам"

82 1 02 00000 1 500,0

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства, действующих 
менее одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности

82 1 02 74260 1 300,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 1 02 74260 811 1 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 02 74260 811 04 12 1 300,0

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства, действующих 
менее одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности за счет 
средств местного бюджета

82 1 02 S4260 200,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 1 02 S4260 811 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 02 S4260 811 04 12 200,0

Основное мероприятие " Информационная, 
консультативная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, развитие 
инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства"

82 1 03 00000 200,0

Субсидии некоммерческим организациям на 
развитие и поддержку малого и среднего 
предпринимательства

82 1 03 06070 200,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 1 03 06070 631 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 03 06070 631 04 12 200,0
Основное мероприятие " Поддержка организаций 
потребительской кооперации"

82 1 07 00000 1 090,0

Мероприятия по поддержке организаций 
потребительской кооперации

82 1 07 74560 990,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 1 07 74560 811 990,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 07 74560 811 04 12 990,0
Мероприятия по поддержке организаций 
потребительской кооперации за счет средств

82 1 07 S4560 100,0

23



местного бюджета

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 1 07 S4560 811 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 07 S4560 811 04 12 100,0
Подпрограмма "Развитие туризма в 
Подпорожском муниципальном районе на 2014­
2018 годы"

82 2 00 00000 100,0

Основное мероприятие " Поддержка различных 
видов и форм туризма"

82 2 05 00000 100,0

Мероприятия по поддержке различных видов и 
форм туризма

82 2 05 11240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

82 2 05 11240 244 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 82 2 05 11240 244 04 12 100,0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства в 
Подпорожском муниципальном районе на 2014­
2018 годы"

82 3 00 00000 820,0

Основное мероприятие " Поддержка малых форм 
хозяйствования Подпорожского района"

82 3 01 00000 720,0

Мероприятия по поддержке малых форм 
хозяйствования Подпорожского района

82 3 01 11230 120,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 3 01 11230 811 120,0

Сельское хозяйство и рыболовство 82 3 01 11230 811 04 05 120,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного производства

82 3 01 71030 600,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 3 01 71030 811 600,0

Сельское хозяйство и рыболовство 82 3 01 71030 811 04 05 600,0

Основное мероприятие "Содействие в 
организации и привлечении 
сельскохозяйственных предприятий, 
крестьянских (фермерских) и личных подсобных 
хозяйств для участия в ежегодных осенне­
весенних выставках-ярмарках"

82 3 02 00000 100,0

Мероприятия по проведению и участию в 
ежегодных осенне-весенних выставках-ярмарках

82 3 02 11400 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

82 3 02 11400 244 100,0

Сельское хозяйство и рыболовство 82 3 02 11400 244 04 05 100,0

24



Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в 
границах Подпорожского муниципального района 
на 2014-2018 годы"

82 4 00 00000 10 000,0

Основное мероприятие "Возмещение убытков 
автотранспортным предприятиям от 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования между 
поселениями в границах района"

82 4 02 00000 10 000,0

Субсидии автотранспортным предприятиям на 
территории Подпорожского района

82 4 02 06010 10 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

82 4 02 06010 811 10 000,0

Транспорт 82 4 02 06010 811 04 08 10 000,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
массового спорта в Подпорожском районе на 2014­
2018 годы"

83 0 00 00000 48 817,4

Подпрограмма "Развитие молодежной политики в 
Подпорожском районе"

83 1 00 00000 912,8

Основное мероприятие " Мероприятия по 
повышению уровня гражданско-патриотического 
сознания и воспитания толерантности в 
молодежной среде"

83 1 02 00000 70,5

Реализация комплекса мер по сохранению 
исторической памяти

83 1 02 74340 70,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

83 1 02 74340 244 70,5

Молодежная политика 83 1 02 74340 244 07 07 70,5
Основное мероприятие " Мероприятия по 
укреплению здоровья, формирование здорового 
образа жизни молодых граждан и профилактика 
асоциального поведения и употребления 
психоактивных веществ в подростковой и 
молодежной среде"

83 1 04 00000 89,0

Реализация комплекса мер по профилактике 
правонарушений и рискованного поведения в 
молодежной среде

83 1 04 74350 89,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

83 1 04 74350 244 89,0

Молодежная политика 83 1 04 74350 244 07 07 89,0
Основное мероприятие " Поддержка творческой и 
талантливой молодежи. Организация и 
проведение культурно-массовых молодежных 
мероприятий"

83 1 05 00000 570,0

Мероприятия в области молодежной политики 83 1 05 11070 570,0

Фонд оплаты труда учреждений 83 1 05 11070 111 107,7
Молодежная политика 83 1 05 11070 111 07 07 107,7

25



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

83 1 05 11070 119 32,8

Молодежная политика 83 1 05 11070 119 07 07 32,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

83 1 05 11070 244 229,5

Молодежная политика 83 1 05 11070 244 07 07 229,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 83 1 05 11070 612 200,0

Молодежная политика 83 1 05 11070 612 07 07 200,0
Основное мероприятие " Работа со студенческой, 
профессионально обучающейся и работающей 
молодежью, содействие трудовой адаптации и 
занятости молодежи"

83 1 07 00000 183,3

Поддержка деятельности молодежных 
общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, содействию трудовой 
адаптации и занятости молодежи

83 1 07 74330 183,3

Фонд оплаты труда учреждений 83 1 07 74330 111 10,8

Молодежная политика 83 1 07 74330 111 07 07 10,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

83 1 07 74330 119 3,3

Молодежная политика 83 1 07 74330 119 07 07 3,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

83 1 07 74330 244 169,2

Молодежная политика 83 1 07 74330 244 07 07 169,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в Подпорожском районе"

83 2 00 00000 47 904,6

Основное мероприятие " Проведение районных 
физкультурно-оздоровительных и спортино- 
массовых мероприятий, и соревнований по видам 
спорта"

83 2 01 00000 862,1

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

83 2 01 11160 862,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

83 2 01 11160 244 862,1

Физическая культура 83 2 01 11160 244 11 01 862,1

Основное мероприятие " Обеспечение доступности 
условий для занятий физической культурой и 
спортом"

83 2 09 00000 11 820,7

Предоставление субсидий муниципальным 
автономным учреждениям

83 2 09 00180 10 100,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

83 2 09 00180 621 9 450,7

26



Физическая культура 83 2 09 00180 621 11 01 9 450,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 83 2 09 00180 622 650,0
Физическая культура 83 2 09 00180 622 11 01 650,0

Поддержка муниципальных образований Лен. 
области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

83 2 09 72020 1 720,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 83 2 09 72020 622 1 720,0

Физическая культура 83 2 09 72020 622 11 01 1 720,0
Основное мероприятие " Строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса со 
спортивным зало 24х18 м по адресу г. Подпорожье 
ул. Волкова, д. 28

83 2 11 00000 35 221,8

Мероприятия по строительству и реконструкции 
спортивных объектов

83 2 11 74050 31 178,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

83 2 11 74050 414 31 178,0

Массовый спорт 83 2 11 74050 414 11 02 31 178,0

Мероприятия по строительству и реконструкции 
спортивных объектов за счет средств местного 
бюджета

83 2 11 S4050 4 043,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

83 2 11 S4050 414 4 043,8

Массовый спорт 83 2 11 S4050 414 11 02 4 043,8

Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

84 0 00 00000 938 258,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

84 1 00 00000 326 444,3

Основное мероприятие " Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования"

84 1 01 00000 197 481,5

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

84 1 01 00170 50 689,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 1 01 00170 611 50 689,6

Дошкольное образование 84 1 01 00170 611 07 01 50 689,6

Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования

84 1 01 70840 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 1 01 70840 611 120,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

84 1 01 70840 611 07 05 120,0

27



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования

84 1 01 71350 146 659,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 1 01 71350 611 146 659,9

Дошкольное образование 84 1 01 71350 611 07 01 146 659,9
Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования за счет средств местного бюджета

84 1 01 S0840 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 1 01 S0840 611 12,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

84 1 01 S0840 611 07 05 12,0

Основное мероприятие " Развитие инфрастуктуры 
дошкольного образования"

84 1 02 00000 118 308,4

Реализация мер по энергосбережению учреждений 
дошкольного образования

84 1 02 11080 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 02 11080 612 225,0
Дошкольное образование 84 1 02 11080 612 07 01 225,0

Оснащение организаций дошкольного 
образования

84 1 02 11360 1 106,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 02 11360 612 1 106,5

Дошкольное образование 84 1 02 11360 612 07 01 1 106,5
Строительство, реконструкция и приобретение 
объектов для организации дошкольного 
образования

84 1 02 70470 102 858,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

84 1 02 70470 414 102 858,0

Дошкольное образование 84 1 02 70470 414 07 01 102 858,0

Укрепление материально-технической базы 
организаций дошкольного образования

84 1 02 70490 1 047,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 02 70490 612 1 047,5
Дошкольное образование 84 1 02 70490 612 07 01 1 047,5
Поддержка муниципальных образований Лен. 
области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

84 1 02 72020 1 527,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 02 72020 612 1 527,0

Дошкольное образование 84 1 02 72020 612 07 01 1 527,0

Строительство, реконструкция и приобретение 
объектов для организации дошкольного 
образования за счет средств местного бюджета

84 1 02 S0470 11 428,0

28



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

84 1 02 S0470 414 11 428,0

Дошкольное образование 84 1 02 S0470 414 07 01 11 428,0
Укрепление материально-технической базы 
учреждений дошкольного образования за счет 
средств местного бюджета

84 1 02 S0490 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 02 S0490 612 116,4

Дошкольное образование 84 1 02 S0490 612 07 01 116,4
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки семьям, имеющим детей"

84 1 03 00000 10 654,4

Мероприятия по организации питания детей, 
посещяющих учреждения дошкольного 
образования

84 1 03 11090 3 110,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 03 11090 612 3 110,4
Дошкольное образование 84 1 03 11090 612 07 01 3 110,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по выплате 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализуюших основную 
обеобразовательную программу дошкольного 
образования в Ленинградской области, в том 
числе реализацию полномочия

84 1 03 71360 7 544,0

Фонд оплаты труда учреждений 84 1 03 71360 111 251,6

Другие вопросы в области образования 84 1 03 71360 111 07 09 251,6
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

84 1 03 71360 119 75,4

Другие вопросы в области образования 84 1 03 71360 119 07 09 75,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 1 03 71360 612 7 217,0
Охрана семьи и детства 84 1 03 71360 612 10 04 7 217,0
Подпрограмма "Развитие начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 
детей Подпорожского района"

84 2 00 00000 482 705,1

Основное мероприятие " Реализация 
образовательных программ общего образования"

84 2 01 00000 222 232,7

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

84 2 01 00170 49 569,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 2 01 00170 611 49 569,8

Общее образование 84 2 01 00170 611 07 02 49 569,8
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего,основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

84 2 01 71530 172 662,9

29



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 2 01 71530 611 172 662,9

Общее образование 84 2 01 71530 611 07 02 172 662,9
Основное мероприятие " Развитие 
инфраструктуры общего образования"

84 2 02 00000 253 628,5

Реализация мер по энергосбережению 
общеобразовательных учреждений

84 2 02 11100 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 11100 612 225,0

Общее образование 84 2 02 11100 612 07 02 225,0

Оснащение организаций общего образования 84 2 02 11370 625,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 11370 612 625,0
Общее образование 84 2 02 11370 612 07 02 625,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования

84 2 02 70510 5 068,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 70510 612 5 068,5

Общее образование 84 2 02 70510 612 07 02 5 068,5

Реализация мероприятий по проведению 
капитального ремонта спортивных объектов

84 2 02 74060 10 931,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 74060 612 10 931,8

Общее образование 84 2 02 74060 612 07 02 10 931,8

Реновация организаций общего образования 84 2 02 74300 67 262,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 74300 612 67 262,0
Общее образование 84 2 02 74300 612 07 02 67 262,0
Строительство, реконструкция, приобретение и 
пристрой объектов для организации общего 
образования

84 2 02 74450 146 874,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

84 2 02 74450 414 146 874,0

Общее образование 84 2 02 74450 414 07 02 146 874,0
Реализация мероприятий по содействию создания 
новых мест в общеобразовательных организациях 
за счет средств местного бюджета

84 2 02 L5200 0,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

84 2 02 L5200 414 0,1

Общее образование 84 2 02 L5200 414 07 02 0,1

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования за счет средств 
местного бюджета

84 2 02 S0510 619,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 S0510 612 619,6
Общее образование 84 2 02 S0510 612 07 02 619,6
Реализация мероприятий по проведению 
капитального ремонта спортивных объектов за 
счет средств местного бюджета

84 2 02 S4060 228,6

30



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 S4060 612 228,6
Общее образование 84 2 02 S4060 612 07 02 228,6
Реновация учреждений общего образования за 
счет средств местного бюджета

84 2 02 S4300 13 381,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 02 S4300 612 13 381,1

Общее образование 84 2 02 S4300 612 07 02 13 381,1
Строительство, реконструкция, приобретение и 
пристрой объектов для организации общего 
образования за счет средств местного бюджета

84 2 02 S4450 8 412,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 2 02 S4450 244 144,5

Общее образование 84 2 02 S4450 244 07 02 144,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

84 2 02 S4450 414 8 268,3

Общее образование 84 2 02 S4450 414 07 02 8 268,3

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки обучающимся 
общеобразовательных организаций"

84 2 03 00000 6 843,9

Мероприятия по организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях

84 2 03 11110 6 843,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 2 03 11110 612 6 843,9

Общее образование 84 2 03 11110 612 07 02 6 843,9

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей Подпорожского района"

84 3 00 00000 76 240,1

Основное мероприятие " Реализация программ 
дополнительного образования детей"

84 3 01 00000 69 916,5

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

84 3 01 00170 69 706,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 3 01 00170 611 69 706,5

Дополнительное образование детей 84 3 01 00170 611 07 03 69 706,5

Реализация мер по повышению квалификации 
работников учреждений дополнительного 
образования

84 3 01 11060 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 3 01 11060 611 210,0

Дополнительное образование детей 84 3 01 11060 611 07 03 210,0
Основное мероприятие " Развитие 
инфраструктуры дополнительного образования"

84 3 02 00000 6 323,6

Реализация мер по энергосбережению учреждений 
дополнительного образования

84 3 02 11120 70,0

31



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 3 02 11120 612 70,0
Дополнительное образование детей 84 3 02 11120 612 07 03 70,0
Оснащение организаций дополнительного 
образования

84 3 02 11380 3 202,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 3 02 11380 612 3 202,0
Дополнительное образование детей 84 3 02 11380 612 07 03 3 202,0
Укрепление материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования

84 3 02 70570 520,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 3 02 70570 612 520,8

Дополнительное образование детей 84 3 02 70570 612 07 03 520,8
Поддержка муниципальных образований Лен. 
области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

84 3 02 72020 2 473,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 3 02 72020 612 2 473,0
Дополнительное образование детей 84 3 02 72020 612 07 03 2 473,0
Укрепление материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования за счет 
средств местного бюджета

84 3 02 S0570 57,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 3 02 S0570 612 57,8

Дополнительное образование детей 84 3 02 S0570 612 07 03 57,8
Подпрограмма "Развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи"

84 4 00 00000 11 085,2

Основное мероприятие " Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи"

84 4 01 00000 11 085,2

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления детей, подростков и молодежи

84 4 01 11130 2 359,1

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

84 4 01 11130 112 2,9

Молодежная политика 84 4 01 11130 112 07 07 2,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 4 01 11130 244 36,6

Молодежная политика 84 4 01 11130 244 07 07 36,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 11130 612 2 319,6
Молодежная политика 84 4 01 11130 612 07 07 2 319,6

Мероприятия по организации занятости детей, 
подростков и молодежи

84 4 01 11290 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 11290 612 450,0

Молодежная политика 84 4 01 11290 612 07 07 450,0
Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков

84 4 01 70600 3 899,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 4 01 70600 244 18,8

Молодежная политика 84 4 01 70600 244 07 07 18,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 70600 612 3 880,8

32



Молодежная политика 84 4 01 70600 612 07 07 3 880,8

Организация отдыха детей в каникулярное время 84 4 01 74410 3 541,1
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

84 4 01 74410 323 20,0

Молодежная политика 84 4 01 74410 323 07 07 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 74410 612 3 521,1
Молодежная политика 84 4 01 74410 612 07 07 3 521,1
Организация отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи за счет средств 
местного бюджета

84 4 01 S0600 402,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 4 01 S0600 244 2,0

Молодежная политика 84 4 01 S0600 244 07 07 2,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 S0600 612 400,0

Молодежная политика 84 4 01 S0600 612 07 07 400,0
Организация отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств местного бюджета

84 4 01 S4410 433,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 4 01 S4410 612 433,4

Молодежная политика 84 4 01 S4410 612 07 07 433,4
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Современное 
образование Подпорожского района" и прочие 
мероприятия в области образования"

84 5 00 00000 41 784,2

Основное мероприятие " Содействие развитию 
системы образования Подпорожского района"

84 5 01 00000 40 572,2

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

84 5 01 00160 23 126,1

Фонд оплаты труда учреждений 84 5 01 00160 111 12 357,9
Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 111 07 09 12 357,9

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

84 5 01 00160 112 205,0

Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 112 07 09 205,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

84 5 01 00160 119 3 725,9

Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 119 07 09 3 725,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 5 01 00160 244 6 833,3

Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 244 07 09 6 833,3
Уплата прочих налогов, сборов 84 5 01 00160 852 2,8
Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 852 07 09 2,8
Уплата иных платежей 84 5 01 00160 853 1,2
Другие вопросы в области образования 84 5 01 00160 853 07 09 1,2

33



Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

84 5 01 00170 2 861,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 5 01 00170 611 2 861,1

Другие вопросы в области образования 84 5 01 00170 611 07 09 2 861,1

Приоритетные направления развития 
образования Подпорожского района

84 5 01 11150 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 5 01 11150 244 786,5

Другие вопросы в области образования 84 5 01 11150 244 07 09 786,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 5 01 11150 611 213,5

Общее образование 84 5 01 11150 611 07 02 3,5
Другие вопросы в области образования 84 5 01 11150 611 07 09 210,0
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования

84 5 01 71350 6 502,5

Фонд оплаты труда учреждений 84 5 01 71350 111 5 002,0

Другие вопросы в области образования 84 5 01 71350 111 07 09 5 002,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

84 5 01 71350 119 1 500,5

Другие вопросы в области образования 84 5 01 71350 119 07 09 1 500,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего,основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

84 5 01 71530 6 982,5

Фонд оплаты труда учреждений 84 5 01 71530 111 5 370,6

Другие вопросы в области образования 84 5 01 71530 111 07 09 5 370,6
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

84 5 01 71530 119 1 611,9

Другие вопросы в области образования 84 5 01 71530 119 07 09 1 611,9

Поощрение победителей и лауреатов областных 
конкурсов в области образования

84 5 01 72080 100,0

34



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 5 01 72080 612 100,0

Другие вопросы в области образования 84 5 01 72080 612 07 09 100,0
Основное мероприятие " Муниципальная 
поддержка талантливой молодежи"

84 5 02 00000 1 212,0

Муниципальная поддержка одаренных детей 
системы образования Подпорожского района

84 5 02 11140 1 212,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 5 02 11140 244 353,4

Другие вопросы в области образования 84 5 02 11140 244 07 09 353,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

84 5 02 11140 611 158,6

Общее образование 84 5 02 11140 611 07 02 78,3
Дополнительное образование детей 84 5 02 11140 611 07 03 4,3
Другие вопросы в области образования 84 5 02 11140 611 07 09 76,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 84 5 02 11140 612 700,0
Дополнительное образование детей 84 5 02 11140 612 07 03 700,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

85 0 00 00000 66 051,4

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

85 1 00 00000 1 398,2

Непрограммные расходы 85 1 01 00000 1 398,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

85 1 01 00140 1 387,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 1 01 00140 121 1 092,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

85 1 01 00140 121 01 02 1 092,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 1 01 00140 129 295,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

85 1 01 00140 129 01 02 295,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

85 1 01 00150 10,9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

85 1 01 00150 122 10,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

85 1 01 00150 122 01 02 10,9

Обеспечение деятельности Совета депутатов 
муниципального образования

85 2 00 00000 3 018,5

Непрограммные расходы 85 2 01 00000 3 018,5

35



Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

85 2 01 00140 1 706,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 2 01 00140 121 1 307,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 2 01 00140 121 01 03 1 307,9

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 2 01 00140 129 398,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 2 01 00140 129 01 03 398,1

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

85 2 01 00150 1 312,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

85 2 01 00150 122 9,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 2 01 00150 122 01 03 9,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

85 2 01 00150 244 1 293,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 2 01 00150 244 01 03 1 293,4

Уплата прочих налогов, сборов 85 2 01 00150 852 10,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 2 01 00150 852 01 03 10,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
комиссии муниципального образования

85 3 00 00000 980,0

Непрограммные расходы 85 3 01 00000 980,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

85 3 01 00140 335,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 3 01 00140 121 168,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 00140 121 01 03 168,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 3 01 00140 129 167,0

36



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 00140 129 01 03 167,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

85 3 01 00150 22,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

85 3 01 00150 122 2,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 00150 122 01 03 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

85 3 01 00150 244 20,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 00150 244 01 03 20,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
комиссии по осуществлению части полномочий 
поселений

85 3 01 80030 623,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 3 01 80030 121 470,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 80030 121 01 03 470,4

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 3 01 80030 129 143,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 80030 129 01 03 143,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

85 3 01 80030 244 9,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

85 3 01 80030 244 01 03 9,2

Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования

85 4 00 00000 1 532,2

Непрограммные расходы 85 4 01 00000 1 532,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

85 4 01 00140 1 517,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 4 01 00140 121 1 206,1

37



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 4 01 00140 121 01 04 1 206,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 4 01 00140 129 311,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 4 01 00140 129 01 04 311,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

85 4 01 00150 14,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

85 4 01 00150 122 14,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 4 01 00150 122 01 04 14,8

Обеспечение деятельности администрации и 
структурных подразделений муниципального 
образования

85 5 00 00000 59 122,5

Непрограммные расходы 85 5 01 00000 59 122,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

85 5 01 00140 49 835,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

85 5 01 00140 121 38 370,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00140 121 01 04 29 197,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

85 5 01 00140 121 01 06 7 410,5

Другие вопросы в области образования 85 5 01 00140 121 07 09 1 763,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

85 5 01 00140 129 11 465,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00140 129 01 04 8 694,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

85 5 01 00140 129 01 06 2 238,0

Другие вопросы в области образования 85 5 01 00140 129 07 09 532,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

85 5 01 00150 9 286,9

38



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

85 5 01 00150 122 203,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00150 122 01 04 185,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

85 5 01 00150 122 01 06 7,8

Другие вопросы в области образования 85 5 01 00150 122 07 09 10,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

85 5 01 00150 242 211,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

85 5 01 00150 242 01 06 211,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

85 5 01 00150 244 8 805,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00150 244 01 04 7 857,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

85 5 01 00150 244 01 06 878,1

Другие вопросы в области образования 85 5 01 00150 244 07 09 70,0

Уплата прочих налогов, сборов 85 5 01 00150 852 2,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00150 852 01 04 2,0

Уплата иных платежей 85 5 01 00150 853 65,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

85 5 01 00150 853 01 04 65,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

86 0 00 00000 76 136,7

Непрограммные расходы 86 0 01 00000 76 136,7

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений по 
хозяйственному обслуживанию

86 0 01 00160 6 813,7

Фонд оплаты труда учреждений 86 0 01 00160 111 3 120,9

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 111 01 13 3 120,9
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

86 0 01 00160 112 20,0

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 112 01 13 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные

86 0 01 00160 119 933,7

39



выплаты работникам учреждений

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 119 01 13 933,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 00160 244 2 735,1

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 244 01 13 2 735,1

Уплата прочих налогов, сборов 86 0 01 00160 852 3,8
Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 852 01 13 3,8
Уплата иных платежей 86 0 01 00160 853 0,2
Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 00160 853 01 13 0,2
Субсидии общественным организациям 86 0 01 06030 297,4
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены требования 
о последующем подтверждении их использования в 
соответствии с условиями и (или) целями 
предоставления

86 0 01 06030 633 297,4

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 06030 633 10 06 297,4
Субсидии юридическим лицам и некоммерческим 
организациям на поддержку периодической 
печати

86 0 01 06040 600,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

86 0 01 06040 811 600,0

Периодическая печать и издательства 86 0 01 06040 811 12 02 600,0

Реализация муниципальных функций, связанных 
с общегосударственным управлением

86 0 01 10030 10 355,1

Фонд оплаты труда учреждений 86 0 01 10030 111 147,1

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10030 111 01 13 147,1
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

86 0 01 10030 119 44,4

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10030 119 01 13 44,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10030 244 3 233,6

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10030 244 01 13 3 233,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

86 0 01 10030 831 6 000,0

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10030 831 01 13 6 000,0

Уплата иных платежей 86 0 01 10030 853 930,0
Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10030 853 01 13 930,0

40



Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

86 0 01 10040 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10040 244 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

86 0 01 10040 244 03 09 100,0

Взносы региональному оператору по 
капитальному ремонту многоквартирных домов

86 0 01 10070 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10070 244 250,0

Жилищное хозяйство 86 0 01 10070 244 05 01 250,0
Информатизация органов местного 
самоуправления

86 0 01 10090 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10090 244 600,0

Связь и информатика 86 0 01 10090 244 04 10 600,0
Мероприятия по изготовлению ПСД на 
строительство здания автовокзала

86 0 01 10250 2 604,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10250 244 2 604,7

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 10250 244 04 12 2 604,7

Развитие кадровых ресурсов системы 
образования

86 0 01 10260 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10260 244 200,0

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 10260 244 01 13 200,0
Проектирование здания Вепсского центра 
фольклора

86 0 01 10270 1 880,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10270 244 1 880,9

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 10270 244 04 12 1 880,9

Мероприятия по разработке генерального плана 
Винницкого сельского поселения

86 0 01 10290 1 170,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10290 244 1 170,0

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 10290 244 04 12 1 170,0
Строительство здания Вепсского центра 
фольклора

86 0 01 10300 475,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

86 0 01 10300 414 475,6

41



Культура 86 0 01 10300 414 08 01 475,6
Содержание дежурно-диспетчерской службы 86 0 01 10310 3 378,5
Фонд оплаты труда учреждений 86 0 01 10310 111 2 559,8
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 10310 111 03 14 2 559,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

86 0 01 10310 119 818,7

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 10310 119 03 14 818,7

Мероприятия по внесению изменений в ПСД 
Винницкого детского сада

86 0 01 10320 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 10320 244 20,0

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 10320 244 04 12 20,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов общей юрисдикции

86 0 01 51200 8,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 51200 244 8,8

Судебная система 86 0 01 51200 244 01 05 8,8
Осуществление переданных органами 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с п. 1 ст. 4 
Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

86 0 01 59300 2 409,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 59300 121 1 181,5

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 59300 121 01 13 1 181,5
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

86 0 01 59300 122 20,0

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 59300 122 01 13 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 59300 129 356,8

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 59300 129 01 13 356,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 59300 244 851,4

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 59300 244 01 13 851,4

Обеспечение деятельности информационно­
консультативных центров для потребителей

86 0 01 70860 37,4

42



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 70860 244 37,4

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 70860 244 01 13 37,4
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам поселений

86 0 01 71010 9,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71010 121 7,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

86 0 01 71010 121 01 06 7,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71010 129 2,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

86 0 01 71010 129 01 06 2,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного производства

86 0 01 71030 484,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71030 121 310,1

Сельское хозяйство и рыболовство 86 0 01 71030 121 04 05 310,1
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71030 129 93,7

Сельское хозяйство и рыболовство 86 0 01 71030 129 04 05 93,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 71030 244 80,8

Сельское хозяйство и рыболовство 86 0 01 71030 244 04 05 80,8
Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

86 0 01 71330 1 302,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71330 121 921,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71330 121 03 14 921,9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

86 0 01 71330 122 3,2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71330 122 03 14 3,2

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных)

86 0 01 71330 129 285,5

43



органов

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71330 129 03 14 285,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 71330 244 91,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71330 244 03 14 91,9

Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере административных 
правоотношений

86 0 01 71340 665,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71340 121 431,8

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71340 121 03 14 431,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

86 0 01 71340 122 4,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71340 122 03 14 4,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71340 129 130,4

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71340 129 03 14 130,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 71340 244 99,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

86 0 01 71340 244 03 14 99,1

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

86 0 01 71380 2 909,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71380 121 1 802,1

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 71380 121 10 06 1 802,1
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

86 0 01 71380 122 10,0

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 71380 122 10 06 10,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71380 129 544,3

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 71380 129 10 06 544,3

44



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 71380 244 552,8

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 71380 244 10 06 552,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
архивного дела

86 0 01 71510 383,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71510 121 294,2

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 71510 121 01 13 294,2
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71510 129 88,9

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 71510 129 01 13 88,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными на 
территории Ленинградской области

86 0 01 71590 1 412,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71590 121 120,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

86 0 01 71590 121 05 05 120,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71590 129 36,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

86 0 01 71590 129 05 05 36,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 71590 244 1 255,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

86 0 01 71590 244 05 05 1 255,9

Предоставление гражданам ЕДВ на проведение 
капитального ремонта индивидуальных жилых 
домов

86 0 01 71640 287,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

86 0 01 71640 313 287,0

Социальное обеспечение населения 86 0 01 71640 313 10 03 287,0
Распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

86 0 01 71730 242,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

86 0 01 71730 121 186,1

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 71730 121 04 12 186,1
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

86 0 01 71730 129 56,2

Другие вопросы в области национальной экономики 86 0 01 71730 129 04 12 56,2

Финансовая помощь советам ветеранов войны, 
труда, вооруженных сил, првоохранительных

86 0 01 72060 348,5

45



органов, жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников фашистских лагерей

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены требования 
о последующем подтверждении их использования в 
соответствии с условиями и (или) целями 
предоставления

86 0 01 72060 633 348,5

Другие вопросы в области социальной политики 86 0 01 72060 633 10 06 348,5
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки 
которых осуществляется за счет средств бюджета 
Санкт-Петербурга

86 0 01 72110 38,4

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

86 0 01 72110 811 38,4

Социальное обеспечение населения 86 0 01 72110 811 10 03 38,4
Строительство и реконструкция объектов 
культуры в городских поселениях Ленинградской 
области

86 0 01 74230 30 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

86 0 01 74230 414 30 000,0

Культура 86 0 01 74230 414 08 01 30 000,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

86 0 01 R0820 5 914,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

86 0 01 R0820 412 5 914,6

Охрана семьи и детства 86 0 01 R0820 412 10 04 5 914,6
Обеспечение деятельности информационно­
консультативных центров для потребителей за 
счет средств местного бюджета

86 0 01 S0860 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 0 01 S0860 244 10,0

Другие общегосударственные вопросы 86 0 01 S0860 244 01 13 10,0
Строительство и реконструкция объектов 
культуры в городских поселениях Ленинградской 
области за счет средств местного бюджета

86 0 01 S4230 928,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

86 0 01 S4230 414 928,0

Культура 86 0 01 S4230 414 08 01 928,0

46



Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета на 2017 год

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР Сумма

Всего 1 436 614,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 84 499,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 398,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 3 998,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 47 533,7

Судебная система 01 05 8,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 10 754,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 805,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 7 082,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 136,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 6 946,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 25 575,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 304,6
Транспорт 04 08 13 910,8
Связь и информатика 04 10 895,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9 464,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 29 498,0
Жилищное хозяйство 05 01 11 446,6
Коммунальное хозяйство 05 02 3 339,3
Благоустройство 05 03 13 300,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 412,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 934 956,9
Дошкольное образование 07 01 318 768,3
Общее образование 07 02 482 786,9
Дополнительное образование детей 07 03 77 244,4

47



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 132,0

Молодежная политика 07 07 11 998,0
Другие вопросы в области образования 07 09 44 027,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 40 321,9
Культура 08 01 40 321,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 166 128,3
Пенсионное обеспечение 10 01 5 783,0
Социальное обслуживание населения 10 02 71 041,3
Социальное обеспечение населения 10 03 32 497,8
Охрана семьи и детства 10 04 37 060,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 19 746,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50 904,6
Физическая культура 11 01 15 682,8
Массовый спорт 11 02 35 221,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 600,0
Периодическая печать и издательства 12 02 600,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 750,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 750,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 96 297,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 96 297,0

48



Приложение 13 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области" на 2017 год

(тыс. руб.)

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Всего 1 436 614,7
АМО "ПОДПОРОЖСКИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

900 512 524,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

900 01 00 72 846,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

900 01 02 1 398,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

900 01 02 85 0 00 00000 1 398,2

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

900 01 02 85 1 00 00000 1 398,2

Непрограммные расходы 900 01 02 85 1 01 00000 1 398,2
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

900 01 02 85 1 01 00140 1 387,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 02 85 1 01 00140 121 1 092,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 02 85 1 01 00140 129 295,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

900 01 02 85 1 01 00150 10,9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 02 85 1 01 00150 122 10,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

900 01 03 3 998,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 0 00 00000 3 998,5

Обеспечение деятельности Совета депутатов 
муниципального образования

900 01 03 85 2 00 00000 3 018,5

Непрограммные расходы 900 01 03 85 2 01 00000 3 018,5

49



Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 2 01 00140 1 706,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 03 85 2 01 00140 121 1 307,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 03 85 2 01 00140 129 398,1

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

900 01 03 85 2 01 00150 1 312,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 03 85 2 01 00150 122 9,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 2 01 00150 244 1 293,4

Уплата прочих налогов, сборов 900 01 03 85 2 01 00150 852 10,0

Обеспечение деятельности контрольно­
счетной комиссии муниципального 
образования

900 01 03 85 3 00 00000 980,0

Непрограммные расходы 900 01 03 85 3 01 00000 980,0

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 3 01 00140 335,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 03 85 3 01 00140 121 168,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 03 85 3 01 00140 129 167,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

900 01 03 85 3 01 00150 22,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 03 85 3 01 00150 122 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 3 01 00150 244 20,0

Обеспечение деятельности контрольно­
счетной комиссии по осуществлению части 
полномочий поселений

900 01 03 85 3 01 80030 623,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 03 85 3 01 80030 121 470,4

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 03 85 3 01 80030 129 143,4

50



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 3 01 80030 244 9,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

900 01 04 47 533,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 0 00 00000 47 533,7

Обеспечение деятельности главы 
администрации муниципального 
образования

900 01 04 85 4 00 00000 1 532,2

Непрограммные расходы 900 01 04 85 4 01 00000 1 532,2
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 4 01 00140 1 517,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 85 4 01 00140 121 1 206,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 04 85 4 01 00140 129 311,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

900 01 04 85 4 01 00150 14,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 04 85 4 01 00150 122 14,8

Обеспечение деятельности администрации и 
структурных подразделений 
муниципального образования

900 01 04 85 5 00 00000 46 001,5

Непрограммные расходы 900 01 04 85 5 01 00000 46 001,5

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 5 01 00140 37 891,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 85 5 01 00140 121 29 197,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 04 85 5 01 00140 129 8 694,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

900 01 04 85 5 01 00150 8 109,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 04 85 5 01 00150 122 185,2

51



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 85 5 01 00150 244 7 857,6

Уплата прочих налогов, сборов 900 01 04 85 5 01 00150 852 2,0
Уплата иных платежей 900 01 04 85 5 01 00150 853 65,0
Судебная система 900 01 05 8,8
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 01 05 86 0 00 00000 8,8

Непрограммные расходы 900 01 05 86 0 01 00000 8,8
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов общей юрисдикции

900 01 05 86 0 01 51200 8,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 05 86 0 01 51200 244 8,8

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 19 907,3

Муниципальная программа "Гармонизация 
межнациональных и межконфессиальных 
отношений в Подпорожском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы"

900 01 13 76 0 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
направленные на распространение и 
укрепление гражданско- патриотических 
ценностей, взаимопонимания, формирование 
толерантности, межнациональной и 
межконфессиональной солидарности

900 01 13 76 0 01 00000 37,9

Создание условий для формирования 
толерантности, межнациональной и 
межконфессиональной солидарности

900 01 13 760  01 11310 37,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 01 11310 244 37,9

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на поддержание 
этнокультурной самобытности жителей 
различных национальностей, проживающих 
на территории района"

900 01 13 76 0 02 00000 24,0

Поддержание этнокультурной самобытности 
жителей различных национальностей

900 01 13 76 0 02 11320 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 02 11320 244 4,0

Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение коренных языков

900 01 13 76 0 02 11330 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 02 11330 244 20,0

52



Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на предупреждение 
вовлечения жителей Подпорожского района 
в деструктивные религиозные организации"

900 01 13 76 0 03 00000 35,1

Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение вовлечения семей в 
деструктивные религиозные организации

900 01 13 76 0 03 11340 35,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 03 11340 244 35,1

Основное мероприятие "Информационное 
сопровождение и методическое обеспечение 
сферы межнациональных и 
межконфессионыльных отношений"

900 01 13 76 0 04 00000 3,0

Информационное обеспечение сферы 
развития межнациональных и 
межконфессионыльных отношений

900 01 13 76 0 04 11350 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 04 11350 244 3,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами МО "Подпорожский 
муниципальный район" на 2015-2018 годы"

900 01 13 78 0 00 00000 65,0

Основное мероприятие "Проведение 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на ОКС"

900 01 13 78 0 01 00000 65,0

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на ОКС

900 01 13 78 0 01 11190 65,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 78 0 01 11190 244 65,0

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Подпорожском 
районе Ленинградской области на 2015-2018 
годы"

900 01 13 79 0 00 00000 363,3

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих, а также лиц, 
включенных в кадровый резерв и резерв 
управленческих кадров, не являющихся 
муниципальными служащими"

900 01 13 79 0 05 00000 130,0

Мероприятия по совершенствованию 
системы дополнительного 
профессионального образования

900 01 13 79 0 05 11210 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 79 0 05 11210 244 130,0

53



Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения диспансеризации в соответствии 
с законодательством"

900 01 13 79 0 06 00000 233,3

Мероприятия по проведению 
диспансеризации

900 01 13 79 0 06 11220 233,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 79 0 06 11220 244 233,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 01 13 86 0 00 00000 19 379,0

Непрограммные расходы 900 01 13 86 0 01 00000 19 379,0
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений по 
хозяйственному обслуживанию

900 01 13 86 0 01 00160 6 813,7

Фонд оплаты труда учреждений 900 01 13 86 0 01 00160 111 3 120,9
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

900 01 13 86 0 01 00160 112 20,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

900 01 13 86 0 01 00160 119 933,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 00160 244 2 735,1

Уплата прочих налогов, сборов 900 01 13 86 0 01 00160 852 3,8
Уплата иных платежей 900 01 13 86 0 01 00160 853 0,2
Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

900 01 13 86 0 01 10030 9 725,1

Фонд оплаты труда учреждений 900 01 13 86 0 01 10030 111 147,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

900 01 13 86 0 01 10030 119 44,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 10030 244 3 233,6

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

900 01 13 86 0 01 10030 831 6 000,0

Уплата иных платежей 900 01 13 86 0 01 10030 853 300,0
Осуществление переданных органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с п. 1 
ст. 4 Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

900 01 13 86 0 01 59300 2 409,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 13 86 0 01 59300 121 1 181,5

54



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 01 13 86 0 01 59300 122 20,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 13 86 0 01 59300 129 356,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 59300 244 851,4

Обеспечение деятельности информационно­
консультативных центров для потребителей

900 01 13 86 0 01 70860 37,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 70860 244 37,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
архивного дела

900 01 13 86 0 01 71510 383,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 01 13 86 0 01 71510 121 294,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 01 13 86 0 01 71510 129 88,9

Обеспечение деятельности информационно­
консультативных центров для потребителей 
за счет средств местного бюджета

900 01 13 86 0 01 S0860 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 S0860 244 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

900 03 00 7 082,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

900 03 09 136,5

Муниципальная программа "Безопасность 
Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области на 2014-2018 годы"

900 03 09 81 0 00 00000 36,5

Подпрограмма "Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Подпорожского района "

900 03 09 81 2 00 00000 36,5

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий по 
предупреждению и предотвращению 
возникновения чрезвычайных ситуаций"

900 03 09 81 2 01 00000 36,5

Обеспечение предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и

900 03 09 81 2 01 11010 36,5

55



стихийных бедствий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 09 81 2 01 11010 244 36,5

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 03 09 86 0 00 00000 100,0

Непрограммные расходы 900 03 09 86 0 01 00000 100,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

900 03 09 86 0 01 10040 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 09 86 0 01 10040 244 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

900 03 14 6 946,3

Муниципальная программа "Безопасность 
Подпорожского муниципального района 
Ленинградской области на 2014-2018 годы"

900 03 14 81 0 00 00000 1 600,0

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений и террористических угроз в 
Подпорожском районе"

900 03 14 81 1 00 00000 1 600,0

Основное мероприятие "Развитие 
подсистемы видеонаблюдения аппаратно­
программного комлекса 
автоматизированной информационной 
системы "Безопасный город" в 
Подпорожском муниципальном районе"

900 03 14 81 1 02 00000 1 600,0

Мероприятия по профилактике 
правонарушений

900 03 14 81 1 02 11030 1 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 81 1 02 11030 244 1 600,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 03 14 86 0 00 00000 5 346,3

Непрограммные расходы 900 03 14 86 0 01 00000 5 346,3
Содержание дежурно-диспетчерской 
службы

900 03 14 86 0 01 10310 3 378,5

Фонд оплаты труда учреждений 900 03 14 86 0 01 10310 111 2 559,8
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

900 03 14 86 0 01 10310 119 818,7

Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

900 03 14 86 0 01 71330 1 302,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 03 14 86 0 01 71330 121 921,9

56



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 03 14 86 0 01 71330 122 3,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 03 14 86 0 01 71330 129 285,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 86 0 01 71330 244 91,9

Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

900 03 14 86 0 01 71340 665,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 03 14 86 0 01 71340 121 431,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 03 14 86 0 01 71340 122 4,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 03 14 86 0 01 71340 129 130,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 86 0 01 71340 244 99,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00 25 279,9
Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05 1 304,6

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 05 82 0 00 00000 820,0

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства в Подпорожском муниципальном 
районе на 2014-2018 годы"

900 04 05 82 3 00 00000 820,0

Основное мероприятие "Поддержка малых 
форм хозяйствования Подпорожского 
района"

900 04 05 82 3 01 00000 720,0

Мероприятия по поддержке малых форм 
хозяйствования Подпорожского района

900 04 05 82 3 01 11230 120,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 05 82 3 01 11230 811 120,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

900 04 05 82 3 01 71030 600,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 05 82 3 01 71030 811 600,0

57



Основное мероприятие "Содействие в 
организации и привлечении 
сельскохозяйственных предприятий, 
крестьянских (фермерских) и личных 
подсобных хозяйств для участия в 
ежегодных осенне-весенних выставках- 
ярмарках"

900 04 05 82 3 02 00000 100,0

Мероприятия по проведению и участию в 
ежегодных осенне-весенних выставках- 
ярмарках

900 04 05 82 3 02 11400 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 05 82 3 02 11400 244 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 04 05 86 0 00 00000 484,6

Непрограммные расходы 900 04 05 86 0 01 00000 484,6
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

900 04 05 86 0 01 71030 484,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 04 05 86 0 01 71030 121 310,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 04 05 86 0 01 71030 129 93,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 05 86 0 01 71030 244 80,8

Транспорт 900 04 08 13 910,8
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

900 04 08 77 0 00 00000 3 550,8

Подпрограмма "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

900 04 08 77 6 00 00000 3 550,8

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности"

900 04 08 77 6 03 00000 3 550,8

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области за счет средств 
местного бюджета

900 04 08 77 6 03 S0930 3 550,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 08 77 6 03 S0930 244 3 550,8

58



Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

900 04 08 80 0 00 00000 360,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

900 04 08 80 1 00 00000 360,0

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

900 04 08 80 1 02 00000 360,0

Иные межбюджетные трансферты на 
возмещение части затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории 
Винницкого сельского поселения

900 04 08 80 1 02 80870 360,0

Иные межбюджетные трансферты 900 04 08 80 1 02 80870 540 360,0

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 08 82 0 00 00000 10 000,0

Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения между 
поселениями в границах Подпорожского 
муниципального района на 2014-2018 годы"

900 04 08 82 4 00 00000 10 000,0

Основное мероприятие "Возмещение 
убытков автотранспортным предприятиям 
от пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования между 
поселениями в границах района"

900 04 08 82 4 02 00000 10 000,0

Субсидии автотранспортным предприятиям 
на территории Подпорожского района

900 04 08 82 4 02 06010 10 000,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 08 82 4 02 06010 811 10 000,0

Связь и информатика 900 04 10 600,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 04 10 86 0 00 00000 600,0

Непрограммные расходы 900 04 10 86 0 01 00000 600,0
Информатизация органов местного 
самоуправления

900 04 10 86 0 01 10090 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 10 86 0 01 10090 244 600,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

900 04 12 9 464,5

59



Муниципальная программа "Управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами МО "Подпорожский 
муниципальный район" на 2015-2018 годы"

900 04 12 78 0 00 00000 110,4

Основное мероприятие "Проведение 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на земельные 
участки и (или) постановка их на 
государственный кадастровый учет"

900 04 12 78 0 02 00000 110,4

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на земельные 
участки

900 04 12 78 0 02 11200 110,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 78 0 02 11200 244 110,4

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 12 82 0 00 00000 3 436,2

Подпрограмма "Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2014-2018 годы"

900 04 12 82 1 00 00000 3 336,2

Основное мероприятие "Изучение и 
формирование благоприятной среды для 
развития предпринимательства"

900 04 12 82 1 01 00000 546,2

Организация районных и областных 
конкурсов профессионального мастерства 
среди работников потребительского рынка

900 04 12 82 1 01 11430 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 01 11430 244 50,0

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской 
области

900 04 12 82 1 01 74490 346,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 01 74490 244 346,2

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств 
местного бюджета

900 04 12 82 1 01 S4490 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 01 S4490 244 150,0

Основное мероприятие "Содействие в 
доступе субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам"

900 04 12 82 1 02 00000 1 500,0

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
действующих менее одного года, на 
организацию предпринимательской 
деятельности

900 04 12 82 1 02 74260 1 300,0

60



Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 12 82 1 02 74260 811 1 300,0

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
действующих менее одного года, на 
организацию предпринимательсвой 
деятености за счет средств местного 
бюджета

900 04 12 82 1 02 S4260 200,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 12 82 1 02 S4260 811 200,0

Основное мероприятие "Информационная, 
консультативная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
развитие инфраструктуры поддержки малого 
и среднего предпринимательства"

900 04 12 82 1 03 00000 200,0

Субсидии некоммерческим организациям на 
развитие и поддержку малого и среднего 
предпринимательства

900 04 12 82 1 03 06070 200,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 12 82 1 03 06070 631 200,0

Основное мероприятие "Поддержка 
организаций потребительской кооперации"

900 04 12 82 1 07 00000 1 090,0

Мероприятия по поддержке организаций 
потребительской кооперации

900 04 12 82 1 07 74560 990,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 12 82 1 0 7 74560 811 990,0

Мероприятия по поддержке организаций 
потребительской кооперации за счет средств 
местного бюджета

900 04 12 82 1 07 S4560 100,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 04 12 82 1 07 S4560 811 100,0

Подпрограмма "Развитие туризма в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2014-2018 годы"

900 04 12 82 2 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Поддержка 
различных видов и форм туризма"

900 04 12 82 2 05 00000 100,0

Мероприятия по поддержке различных 
видов и форм туризма

900 04 12 82 2 05 11240 100,0

61



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 2 05 11240 244 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 04 12 86 0 00 00000 5 917,9

Непрограммные расходы 900 04 12 86 0 01 00000 5 917,9
Мероприятия по изготовлению ПСД на 
строительство здания автовокзала

900 04 12 86 0 01 10250 2 604,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 86 0 01 10250 244 2 604,7

Проектирование здания Вепсского центра 
фольклора

900 04 12 86 0 01 10270 1 880,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 86 0 01 10270 244 1 880,9

Мероприятия по разработке генерального 
плана Винницкого сельского поселения

900 04 12 86 0 01 10290 1 170,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 86 0 01 10290 244 1 170,0

Мероприятия по внесению изменений в 
ПСД Винницкого детского сада

900 04 12 86 0 01 10320 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 86 0 01 10320 244 20,0

Распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

900 04 12 86 0 01 71730 242,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 04 12 86 0 01 71730 121 186,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 04 12 86 0 01 71730 129 56,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

900 05 00 17 198,0

Жилищное хозяйство 900 05 01 11 446,6
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

900 05 01 80 0 00 00000 11 196,6

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

900 05 01 80 1 00 00000 11 196,6

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

900 05 01 80 1 02 00000 11 196,6

62



Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение жилья для собственных нужд 
муниципальных образований

900 05 01 80 1 02 80600 3 034,5

Иные межбюджетные трансферты 900 05 01 80 1 02 80600 540 3 034,5
Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение строительства 
дополнительными метрами по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

900 05 01 80 1 02 80850 1 644,3

Иные межбюджетные трансферты 900 05 01 80 1 02 80850 540 1 644,3
Иные межбюджетные трансферты на 
переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета на территории Подпорожского 
городского поселения

900 05 01 80 1 02 S0770 3 248,0

Иные межбюджетные трансферты 900 05 01 80 1 02 S0770 540 3 248,0
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств 
местного бюджета

900 05 01 80 1 02 S9602 3 269,8

Иные межбюджетные трансферты 900 05 01 80 1 02 S9602 540 3 269,8

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 05 01 86 0 00 00000 250,0

Непрограммные расходы 900 05 01 86 0 01 00000 250,0
Взносы региональному оператору по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов

900 05 01 86 0 01 10070 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 01 86 0 01 10070 244 250,0

Коммунальное хозяйство 900 05 02 3 339,3
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

900 05 02 80 0 00 00000 3 339,3

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

900 05 02 80 1 00 00000 3 339,3

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

900 05 02 80 1 02 00000 3 339,3

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение работ по монтажу и 
подключению к инженерным системам 
котельного оборудования котельной в пос. 
Вознесенье

900 05 02 80 1 02 80620 1 700,0

63



Иные межбюджетные трансферты 900 05 02 80 1 02 80620 540 1 700,0

Иные межбюджетные трансферты на 
строительство инженерных сетей

900 05 02 80 1 02 80740 1 639,3

Иные межбюджетные трансферты 900 05 02 80 1 02 80740 540 1 639,3

Благоустройство 900 05 03 1 000,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

900 05 03 80 0 00 00000 1 000,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

900 05 03 80 1 00 00000 1 000,0

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

900 05 03 80 1 02 00000 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
содержание и обслуживание уличного 
освещения

900 05 03 80 1 02 80610 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 900 05 03 80 1 02 80610 540 1 000,0
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

900 05 05 1 412,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 05 05 86 0 00 00000 1 412,1

Непрограммные расходы 900 05 05 86 0 01 00000 1 412,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными на 
территории Ленинградской области

900 05 05 86 0 01 71590 1 412,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 05 05 86 0 01 71590 121 120,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 05 05 86 0 01 71590 129 36,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 05 86 0 01 71590 244 1 255,9

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 270 285,7
Дошкольное образование 900 07 01 114 286,0
Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

900 07 01 84 0 00 00000 114 286,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

900 07 01 84 1 00 00000 114 286,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфрастуктуры дошкольного образования"

900 07 01 84 1 02 00000 114 286,0

64



Строительство, реконструкция и 
приобретение объектов для организации 
дошкольного образования

900 07 01 84 1 02 70470 102 858,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 07 01 84 1 02 70470 414 102 858,0

Строительство, реконструкция и 
приобретение объектов для организации 
дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

900 07 01 84 1 02 S0470 11 428,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 07 01 84 1 02 S0470 414 11 428,0

Общее образование 900 07 02 155 286,9
Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

900 07 02 84 0 00 00000 155 286,9

Подпрограмма "Развитие начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования детей Подпорожского 
района"

900 07 02 84 2 00 00000 155 286,9

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры общего образования"

900 07 02 84 2 02 00000 155 286,9

Строительство, реконструкция, 
приобретение и пристрой объектов для 
организации общего образования

900 07 02 84 2 02 74450 146 874,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 07 02 84 2 02 74450 414 146 8 74,0

Реализация мероприятий по содействию 
создания новых мест в 
общеобразовательных организациях за счет 
средств местного бюджета

900 07 02 84 2 02 L5200 0,1

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 07 02 84 2 02 L5200 414 0,1

Строительство, реконструкция, 
приобретение и пристрой объектов для 
организации общего образования за счет 
средств местного бюджета

900 07 02 84 2 02 S4450 8 412,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 02 84 2 02 S4450 244 144,5

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 07 02 84 2 02 S4450 414 8 268,3

Молодежная политика 900 07 07 712,8

65



Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы"

900 07 07 83 0 00 00000 712,8

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики в Подпорожском районе"

900 07 07 83 1 00 00000 712,8

Основное мероприятие "Мероприятия по 
повышению уровня гражданско- 
патриотического сознания и воспитания 
толерантности в молодежной среде"

900 07 07 83 1 02 00000 70,5

Реализация комплекса мер по сохранению 
исторической памяти

900 07 07 83 1 02 74340 70,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 02 74340 244 70,5

Основное мероприятие "Мероприятия по 
укреплению здоровья, формирование 
здорового образа жизни молодых граждан и 
профилактика асоциального поведения и 
употребления психоактивных веществ в 
подростковой и молодежной среде"

900 07 07 83 1 04 00000 89,0

Реализация комплекса мер по профилактике 
правонарушений и рискованного поведения 
в молодежной среде

900 07 07 83 1 04 74350 89,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 04 74350 244 89,0

Основное мероприятие "Поддержка 
творческой и талантливой молодежи. 
Организация и проведение культурно­
массовых молодежных мероприятий"

900 07 07 83 1 05 00000 370,0

Мероприятия в области молодежной 
политики

900 07 07 83 1 05 11070 370,0

Фонд оплаты труда учреждений 900 07 07 83 1 05 11070 111 107,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

900 07 07 83 1 05 11070 119 32,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 05 11070 244 229,5

Основное мероприятие "Работа со 
студенческой, профессионально 
обучающейся и работающей молодежью, 
содействие трудовой адаптации и занятости 
молодежи"

900 07 07 83 1 07 00000 183,3

Поддержка деятельности молодежных 
общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи

900 07 07 83 1 07 74330 183,3

Фонд оплаты труда учреждений 900 07 07 83 1 07 74330 111 10,8

66



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

900 07 07 83 1 07 74330 119 3,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 07 74330 244 169,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 31 686,9
Культура 900 08 01 31 686,9
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

900 08 01 80 0 00 00000 283,3

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

900 08 01 80 1 00 00000 283,3

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

900 08 01 80 1 02 00000 283,3

Мероприятия по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
созданию условий для организации досуга, 
развития местного традиционного народного 
художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных 
художественных промыслов

900 08 01 80 1 02 74370 283,3

Иные межбюджетные трансферты 900 08 01 80 1 02 74370 540 283,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 08 01 86 0 00 00000 31 403,6

Непрограммные расходы 900 08 01 86 0 01 00000 31 403,6
Строительство здания Вепсского центра 
фольклора

900 08 01 86 0 01 10300 475,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 08 01 86 0 01 10300 414 475,6

Строительство и реконструкция объектов 
культуры в городских поселениях 
Ленинградской области

900 08 01 86 0 01 74230 30 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 08 01 86 0 01 74230 414 30 000,0

Строительство и реконструкция объектов 
культуры в городских поселениях 
Ленинградской области за счет средств

900 08 01 86 0 01 S4230 928,0

67



местного бюджета

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 08 01 86 0 01 S4230 414 928,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 39 639,6
Социальное обеспечение населения 900 10 03 6 241,5

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

900 10 03 77 0 00 00000 5 954,5

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей на 
2015-2018 годы"

900 10 03 77 3 00 00000 2 621,2

Основное мероприятие "Организация 
предоставления денежных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, материнского 
(семейного) капитала

900 10 03 77 3 01 00000 2 621,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
подготовке граждан, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

900 10 03 77 3 01 71450 1 148,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 10 03 77 3 01 71450 244 1 148,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного проезда детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся за счет средств 
местных бюджетов в имеющих 
государственную аккредетацию 
муниципальных образовательных 
учреждениях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном 
траспорте (кроме такси), а также 
бесплатным проездом один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

900 10 03 77 3 01 71470 513,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

900 10 03 77 3 01 71470 313 513,0

68



Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
принятию решения об освобождении детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на период пребывания в 
образовательных учреждениях, в 
учреждениях социального обслуживания 
населения, учреждениях системы 
здравоохранения и иных учреждениях, 
создаваемых в установленном законом 
порядке и для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
образовательных организациях 
профессионального образования, на военной 
службе по призыву, отбывания наказания в 
исправительных учреждениях, а также на 
период пребывания у опекунов 
(попечителей), в приемных семьях, в случае, 
если в жилом помещении не проживают 
другие члены семьи, от платы за 
пользование жилым помещением (платы за 
наем), от платы за содержание и ремонт 
жилого помещения, включающей в себя 
плату за услуги и работы по управлению 
многоквартирным домом, содержанию и 
текущему ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, от платы за 
коммунальные услуги, от платы за 
определение технического состояния и 
оценку стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность от 
платы за пользование жилым помещением

900 10 03 77 3 01 71500 960,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

900 10 03 77 3 01 71500 313 960,0

Подпрограмма "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

900 10 03 77 6 00 00000 3 333,3

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности"

900 10 03 77 6 03 00000 3 333,3

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области

900 10 03 77 6 03 70930 3 333,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 10 03 77 6 03 70930 244 3 333,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 10 03 86 0 00 00000 287,0

Непрограммные расходы 900 10 03 86 0 01 00000 287,0

69



Предоставление гражданам ЕДВ на 
проведение капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов

900 10 03 86 0 01 71640 287,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

900 10 03 86 0 01 71640 313 287,0

Охрана семьи и детства 900 10 04 29 843,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

900 10 04 77 0 00 00000 23 928,4

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей на 
2015-2018 годы"

900 10 04 77 3 00 00000 23 928,4

Основное мероприятие "Организация 
предоставления денежных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, материнского 
(семейного) капитала

900 10 04 77 3 01 00000 23 928,4

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в семью

900 10 04 77 3 01 52600 211,7

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

900 10 04 77 3 01 52600 313 211,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
организации выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

900 10 04 77 3 01 71430 8 534,7

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

900 10 04 77 3 01 71430 323 8 534,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
назначению и выплате денежных средств на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семьях опекунов 
(попечителей) и приемных семьях

900 10 04 77 3 01 71460 15 182,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

900 10 04 77 3 01 71460 313 15 182,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 10 04 86 0 00 00000 5 914,6

Непрограммные расходы 900 10 04 86 0 01 00000 5 914,6

70



Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

900 10 04 86 0 01 R0820 5 914,6

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

900 10 04 86 0 01R0820 412 5 914,6

Другие вопросы в области социальной 
политики

900 10 06 3 555,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 10 06 86 0 00 00000 3 555,1

Непрограммные расходы 900 10 06 86 0 01 00000 3 555,1
Субсидии общественным организациям 900 10 06 86 0 01 06030 297,4
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком (правилами) предоставления 
которых не установлены требования о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями 
и (или) целями предоставления

900 10 06 86 0 01 06030 633 297,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

900 10 06 86 0 01 71380 2 909,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 10 06 86 0 01 71380 121 1 802,1

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

900 10 06 86 0 01 71380 122 10,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 10 06 86 0 01 71380 129 544,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 10 06 86 0 01 71380 244 552,8

Финансовая помощь советам ветеранов 
войны, труда, вооруженных сил, 
првоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших 
малолетних узников фашистских лагерей

900 10 06 86 0 01 72060 348,5

71



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком (правилами) предоставления 
которых не установлены требования о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями 
и (или) целями предоставления

900 10 06 86 0 01 72060 633 348,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00 47 904,6
Физическая культура 900 11 01 12 682,8
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы"

900 11 01 83 0 00 00000 12 682,8

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе"

900 11 01 83 2 00 00000 12 682,8

Основное мероприятие "Проведение 
районных физкультурно-оздоровительных и 
спортино-массовых мероприятий, и 
соревнований по видам спорта"

900 11 01 83 2 01 00000 862,1

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

900 11 01 83 2 01 11160 862,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 11 01 83 2 01 11160 244 862,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности условий для занятий 
физической культурой и спортом"

900 11 01 83 2 09 00000 11 820,7

Предоставление субсидий муниципальным 
автономным учреждениям

900 11 01 83 2 09 00180 10 100,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

900 11 01 83 2 09 00180 621 9 450,7

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

900 11 01 83 2 09 00180 622 650,0

Поддержка муниципальных образований 
Лен. области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

900 11 01 83 2 09 72020 1 720,0

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

900 11 01 83 2 09 72020 622 1 720,0

Массовый спорт 900 11 02 35 221,8
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы"

900 11 02 83 0 00 00000 35 221,8

72



Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе"

900 11 02 83 2 00 00000 35 221,8

Основное мероприятие "Строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса 
со спортивным зало 24х18 м по адресу г. 
Подпорожье ул. Волкова, д. 28

900 11 02 83 2 11 00000 35 221,8

Мероприятия по строительству и 
реконструкции спортивных объектов

900 11 02 83 2 11 74050 31 178,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 11 02 83 2 11 74050 414 31 178,0

Мероприятия по строительству и 
реконструкции спортивных объектов за счет 
средств местного бюджета

900 11 02 83 211 S4050 4 043,8

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

900 11 02 83 2 11 S4050 414 4 043,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

900 12 00 600,0

Периодическая печать и издательства 900 12 02 600,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

900 12 02 86 0 00 00000 600,0

Непрограммные расходы 900 12 02 86 0 01 00000 600,0
Субсидии юридическим лицам и 
некоммерческим организациям на 
поддержку периодической печати

900 12 02 86 0 01 06040 600,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

900 12 02 86 0 01 06040 811 600,0

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 901 691 475,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

901 01 00 200,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 200,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

901 01 13 86 0 00 00000 200,0

Непрограммные расходы 901 01 13 86 0 01 00000 200,0
Развитие кадровых ресурсов системы 
образования

901 01 13 86 0 01 10260 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 86 0 01 10260 244 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 664 671,2
Дошкольное образование 901 07 01 204 482,3

73



Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 01 84 0 00 00000 204 482,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

901 07 01 84 1 00 00000 204 482,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования"

901 07 01 84 1 01 00000 197 349,5

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

901 07 01 84 1 01 00170 50 689,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 01 84 1 01 00170 611 50 689,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования

901 07 01 84 1 01 71350 146 659,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 01 84 1 01 71350 611 146 659,9

Основное мероприятие "Развитие 
инфрастуктуры дошкольного образования"

901 07 01 84 1 02 00000 4 022,4

Реализация мер по энергосбережению 
учреждений дошкольного образования

901 07 01 84 1 02 11080 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 02 11080 612 225,0

Оснащение организаций дошкольного 
образования

901 07 01 84 1 02 11360 1 106,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 02 11360 612 1 106,5

Укрепление материально-технической базы 
организаций дошкольного образования

901 07 01 84 1 02 70490 1 047,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 02 70490 612 1 047,5

Поддержка муниципальных образований 
Лен. области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

901 07 01 84 1 02 72020 1 527,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 02 72020 612 1 527,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений дошкольного образования за 
счет средств местного бюджета

901 07 01 84 1 02 S0490 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 02 S0490 612 116,4

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки семьям, имеющим 
детей"

901 07 01 84 1 03 00000 3 110,4

74



Мероприятия по организации питания детей, 
посещяющих учреждения дошкольного 
образования

901 07 01 84 1 03 11090 3 110,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 01 84 1 03 11090 612 3 110,4

Общее образование 901 07 02 327 500,0
Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 02 84 0 00 00000 327 500,0

Подпрограмма "Развитие начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования детей Подпорожского 
района"

901 07 02 84 2 00 00000 327 418,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

901 07 02 84 2 01 00000 222 232,7

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

901 07 02 84 2 01 00170 49 569,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 02 84 2 01 00170 611 49 569,8

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

901 07 02 84 2 01 71530 172 662,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 02 84 2 01 71530 611 172 662,9

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры общего образования"

901 07 02 84 2 02 00000 98 341,6

Реализация мер по энергосбережению 
общеобразовательных учреждений

901 07 02 84 2 02 11100 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 11100 612 225,0

Оснащение организаций общего 
образования

901 07 02 84 2 02 11370 625,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 11370 612 625,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования

901 07 02 84 2 02 70510 5 068,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 70510 612 5 068,5

Реализация мероприятий по проведению 
капитального ремонта спортивных объектов

901 07 02 84 2 02 74060 10 931,8

75



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 74060 612 10 931,8

Реновация организаций общего образования 901 07 02 84 2 02 74300 67 262,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 74300 612 67 262,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования за счет 
средств местного бюджета

901 07 02 84 2 02 S0510 619,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 S0510 612 619,6

Реализация мероприятий по проведению 
капитального ремонта спортивных объектов 
за счет средств местного бюджета

901 07 02 84 2 02 S4060 228,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 S4060 612 228,6

Реновация учреждений общего образования 
за счет средств местного бюджета

901 07 02 84 2 02 S4300 13 381,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 02 S4300 612 13 381,1

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки обучающимся 
общеобразовательных организаций"

901 07 02 84 2 03 00000 6 843,9

Мероприятия по организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях

901 07 02 84 2 03 11110 6 843,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 02 84 2 03 11110 612 6 843,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Современное 
образование Подпорожского района" и 
прочие мероприятия в области образования"

901 07 02 84 5 00 00000 81,8

Основное мероприятие "Содействие 
развитию системы образования 
Подпорожского района"

901 07 02 84 5 01 00000 3,5

Приоритетные направления развития 
образования Подпорожского района

901 07 02 84 5 01 11150 3,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 02 84 5 0111150 611 3,5

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка талантливой молодежи"

901 07 02 84 5 02 00000 78,3

Муниципальная поддержка одаренных детей 
системы образования Подпорожского 
района

901 07 02 84 5 02 11140 78,3

76



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 02 84 5 02 11140 611 78,3

Дополнительное образование детей 901 07 03 77 244,4
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

901 07 03 77 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

901 07 03 77 6 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Проведение работ 
по адаптации 
здания:МАУ"КЦСОН"Отрада",МБОУ СОШ 
№8, МАУ ФОК "Свирь", МБДОУ 
"Подпорожский детский сад N4 
комбинированного вида", МБУ СРЦН 
" Семья"

901 07 03 77 6 01 00000 300,0

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов за 
счет средств местного бюджета

901 07 03 77 6 01 L0270 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 77 6 01 L0270 612 300,0

Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 03 84 0 00 00000 76 944,4

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей Подпорожского района"

901 07 03 84 3 00 00000 76 240,1

Основное мероприятие "Реализация 
программ дополнительного образования 
детей"

901 07 03 84 3 01 00000 69 916,5

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

901 07 03 84 3 01 00170 69 706,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 03 84 3 01 00170 611 69 706,5

Реализация мер по повышению 
квалификации работников учреждений 
дополнительного образования

901 07 03 84 3 01 11060 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 03 84 3 01 11060 611 210,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры дополнительного 
образования"

901 07 03 84 3 02 00000 6 323,6

Реализация мер по энергосбережению 
учреждений дополнительного образования

901 07 03 84 3 02 11120 70,0

77



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 3 02 11120 612 70,0

Оснащение организаций дополнительного 
образования

901 07 03 84 3 02 11380 3 202,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 3 02 11380 612 3 202,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования

901 07 03 84 3 02 70570 520,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 3 02 70570 612 520,8

Поддержка муниципальных образований 
Лен. области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

901 07 03 84 3 02 72020 2 473,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 3 02 72020 612 2 473,0

Укрепление материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования 
за счет средств местного бюджета

901 07 03 84 3 02 S0570 57,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 3 02 S0570 612 57,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Современное 
образование Подпорожского района" и 
прочие мероприятия в области образования"

901 07 03 84 5 00 00000 704,3

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка талантливой молодежи"

901 07 03 84 5 02 00000 704,3

Муниципальная поддержка одаренных детей 
системы образования Подпорожского 
района

901 07 03 84 5 02 11140 704,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 03 84 5 02 11140 611 4,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 03 84 5 02 11140 612 700,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

901 07 05 132,0

Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 05 84 0 00 00000 132,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

901 07 05 84 1 00 00000 132,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования"

901 07 05 84 1 01 00000 132,0

Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования

901 07 05 84 1 01 70840 120,0

78



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 05 84 1 01 70840 611 120,0

Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования за счет средств местного 
бюджета

901 07 05 84 1 01 S0840 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 05 84 1 01 S0840 611 12,0

Молодежная политика 901 07 07 11 285,2
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы"

901 07 07 83 0 00 00000 200,0

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики в Подпорожском районе"

901 07 07 83 1 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Поддержка 
творческой и талантливой молодежи. 
Организация и проведение культурно­
массовых молодежных мероприятий"

901 07 07 83 1 05 00000 200,0

Мероприятия в области молодежной 
политики

901 07 07 83 1 05 11070 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 83 1 05 11070 612 200,0

Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 07 84 0 00 00000 11 085,2

Подпрограмма "Развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи"

901 07 07 84 4 00 00000 11 085,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

901 07 07 84 4 01 00000 11 085,2

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления детей, подростков и молодежи

901 07 07 84 4 01 11130 2 359,1

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

901 07 07 84 4 01 11130 112 2,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 11130 244 36,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 11130 612 2 319,6

Мероприятия по организации занятости 
детей, подростков и молодежи

901 07 07 84 4 01 11290 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 11290 612 450,0

79



Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков

901 07 07 84 4 01 70600 3 899,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 70600 244 18,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 70600 612 3 880,8

Организация отдыха детей в каникулярное 
время

901 07 07 84 4 01 74410 3 541,1

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

901 07 07 84 4 01 74410 323 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 74410 612 3 521,1

Организация отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи за 
счет средств местного бюджета

901 07 07 84 4 01 S0600 402,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 S0600 244 2,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 S0600 612 400,0

Организация отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств местного бюджета

901 07 07 84 4 01 S4410 433,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 07 84 4 01 S4410 612 433,4

Другие вопросы в области образования 901 07 09 44 027,3

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

901 07 09 77 0 00 00000 326,8

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей на 
2015-2018 годы"

901 07 09 77 3 00 00000 326,8

Основное мероприятие "Организация 
предоставления денежных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, материнского 
(семейного) капитала

901 07 09 77 3 01 00000 326,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению питания на бесплатной 
основе обучающимся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области, в том числе на 
реализацию полномочия

901 07 09 77 3 01 71440 326,8

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 09 77 3 01 71440 111 251,4

80



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

901 07 09 77 3 01 71440 119 75,4

Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 07 09 84 0 00 00000 41 325,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

901 07 09 84 1 00 00000 327,0

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки семьям, имеющим 
детей"

901 07 09 84 1 03 00000 327,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
выплате компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализуюших основную 
обеобразовательную программу 
дошкольного образования в Ленинградской 
области, в том числе реализацию 
полномочия

901 07 09 84 1 03 71360 327,0

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 09 84 1 03 71360 111 251,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

901 07 09 84 1 03 71360 119 75,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Современное 
образование Подпорожского района" и 
прочие мероприятия в области образования"

901 07 09 84 5 00 00000 40 998,1

Основное мероприятие "Содействие 
развитию системы образования 
Подпорожского района"

901 07 09 84 5 01 00000 40 568,7

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

901 07 09 84 5 01 00160 23 126,1

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 09 84 5 01 00160 111 12 357,9
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

901 07 09 84 5 01 00160 112 205,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

901 07 09 84 5 01 00160 119 3 725,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 01 00160 244 6 833,3

Уплата прочих налогов, сборов 901 07 09 84 5 01 00160 852 2,8
Уплата иных платежей 901 07 09 84 5 01 00160 853 1,2
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям

901 07 09 84 5 01 00170 2 861,1

81



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 09 84 5 01 00170 611 2 861,1

Приоритетные направления развития 
образования Подпорожского района

901 07 09 84 5 01 11150 996,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 0111150 244 786,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 09 84 5 0111150 611 210,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования

901 07 09 84 5 01 71350 6 502,5

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 09 84 5 01 71350 111 5 002,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

901 07 09 84 5 01 71350 119 1 500,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

901 07 09 84 5 01 71530 6 982,5

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 09 84 5 01 71530 111 5 370,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

901 07 09 84 5 01 71530 119 1 611,9

Поощрение победителей и лауреатов 
областных конкурсов в области образования

901 07 09 84 5 01 72080 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 07 09 84 5 01 72080 612 100,0

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка талантливой молодежи"

901 07 09 84 5 02 00000 429,4

Муниципальная поддержка одаренных детей 
системы образования Подпорожского 
района

901 07 09 84 5 02 11140 429,4

82



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 02 11140 244 353,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 07 09 84 5 02 11140 611 76,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

901 07 09 85 0 00 00000 2 375,4

Обеспечение деятельности администрации и 
структурных подразделений 
муниципального образования

901 07 09 85 5 00 00000 2 375,4

Непрограммные расходы 901 07 09 85 5 01 00000 2 375,4
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

901 07 09 85 5 01 00140 2 295,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

901 07 09 85 5 01 00140 121 1 763,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

901 07 09 85 5 01 00140 129 532,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

901 07 09 85 5 01 00150 80,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

901 07 09 85 5 01 00150 122 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 85 5 01 00150 244 70,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 26 604,1
Социальное обеспечение населения 901 10 03 19 387,1
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

901 10 03 77 0 00 00000 19 387,1

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей на 
2015-2018 годы"

901 10 03 77 3 00 00000 19 387,1

Основное мероприятие "Организация 
предоставления денежных выплат и пособий 
гражданам, имеющим детей, материнского 
(семейного) капитала

901 10 03 77 3 01 00000 19 387,1

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
предоставлению питания на бесплатной 
основе обучающимся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области, в том числе на 
реализацию полномочия

901 10 03 77 3 01 71440 19 387,1

83



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 10 03 77 3 01 71440 612 19 387,1

Охрана семьи и детства 901 10 04 7 217,0
Муниципальная программа "Современное 
образование Подпорожского района"

901 10 04 84 0 00 00000 7 217,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского района"

901 10 04 84 1 00 00000 7 217,0

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки семьям, имеющим 
детей"

901 10 04 84 1 03 00000 7 217,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
выплате компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализуюших основную 
обеобразовательную программу 
дошкольного образования в Ленинградской 
области, в том числе реализацию 
полномочия

901 10 04 84 1 03 71360 7 217,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 10 04 84 1 03 71360 612 7 217,0

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ 019 132 712,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

019 01 00 11 434,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

019 01 06 10 754,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

019 01 06 85 0 00 00000 10 745,6

Обеспечение деятельности администрации и 
структурных подразделений 
муниципального образования

019 01 06 85 5 00 00000 10 745,6

Непрограммные расходы 019 01 06 85 5 01 00000 10 745,6
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

019 01 06 85 5 01 00140 9 648,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

019 01 06 85 5 01 00140 121 7 410,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

019 01 06 85 5 01 00140 129 2 238,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

019 01 06 85 5 01 00150 1 097,1

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

019 01 06 85 5 01 00150 122 7,8

84



Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

019 01 06 85 5 01 00150 242 211,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

019 01 06 85 5 01 00150 244 878,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

019 01 06 86 0 00 00000 9,3

Непрограммные расходы 019 01 06 86 0 01 00000 9,3

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

019 01 06 86 0 01 71010 9,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

019 01 06 86 0 01 71010 121 7,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

019 01 06 86 0 01 71010 129 2,2

Другие общегосударственные вопросы 019 01 13 680,0
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Подпорожском 
районе Ленинградской области на 2015-2018 
годы"

019 01 13 79 0 00 00000 50,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения диспансеризации в соответствии 
с законодательством"

019 01 13 79 0 06 00000 50,0

Мероприятия по проведению 
диспансеризации

019 01 13 79 0 06 11220 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

019 01 13 79 0 06 11220 244 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

019 01 13 86 0 00 00000 630,0

Непрограммные расходы 019 01 13 86 0 01 00000 630,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

019 01 13 86 0 01 10030 630,0

Уплата иных платежей 019 01 13 86 0 01 10030 853 630,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 019 04 00 295,9
Связь и информатика 019 04 10 295,9
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 04 10 80 0 00 00000 295,9

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
информационных технологий, 
обеспечивающих бюджетный процесс"

019 04 10 80 3 00 00000 295,9

85



Основное мероприятие "Внедрение, 
сопровождение и обслуживание удаленных 
автоматизированных рабочих мест, 
локальной вычислительной сети, серверного 
оборудования и иной вычислительной 
техники, программ бюджетного учета, 
систем защиты информации"

019 04 10 80 3 01 00000 187,2

Развитие и поддержка информационных 
технологий, обеспечивающих бюджетный 
процесс

019 04 10 80 3 01 70100 152,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

019 04 10 80 3 01 70100 242 152,2

Развитие и поддержка информационных 
технологий, обесечивающих бюджетный 
процесс за счет средств местного бюджета

019 04 10 80 3 01 S0100 35,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

019 04 10 80 3 01 S0100 242 35,0

Основное мероприятие "Приобретение 
вычислительной техники, активного и 
пассивного оборудования серверных 
помещений, иных элементов 
информационной инфрастуктуры, лицензий 
на программные продукты"

019 04 10 80 3 02 00000 108,7

Приобретение компьютерной техники и 
внедрение электронного документооборота

019 04 10 80 3 02 11280 108,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

019 04 10 80 3 02 11280 242 108,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

019 05 00 12 300,0

Благоустройство 019 05 03 12 300,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 05 03 80 0 00 00000 12 300,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

019 05 03 80 1 00 00000 12 300,0

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

019 05 03 80 1 02 00000 12 300,0

Поддержка муниципальных образований 
Лен. области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

019 05 03 80 1 02 72020 2 300,0

86



Иные межбюджетные трансферты 019 05 03 80 1 02 72020 540 2 300,0
Подготовка и проведение мероприятий, 
посвященных Дню образования 
Ленинградской области

019 05 03 80 1 02 72030 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 019 05 03 80 1 02 72030 540 10 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 019 08 00 8 635,0
Культура 019 08 01 8 635,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 08 01 80 0 00 00000 8 635,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

019 08 01 80 1 00 00000 8 635,0

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

019 08 01 80 1 02 00000 8 635,0

Поддержка муниципальных образований 
Лен. области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

019 08 01 80 1 02 72020 2 830,0

Иные межбюджетные трансферты 019 08 01 80 1 02 72020 540 2 830,0
Иные межбюджетные трансферты на 
повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

019 08 01 80 1 02 80990 5 805,0

Иные межбюджетные трансферты 019 08 01 80 1 02 80990 540 5 805,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 019 11 00 3 000,0
Физическая культура 019 11 01 3 000,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 11 01 80 0 00 00000 3 000,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

019 11 01 80 1 00 00000 3 000,0

Основное мероприятие "Предоставление 
дополнительной финансовой помощи 
бюджетам муниципальных образований 
Подпорожского муниципального района в 
виде иных межбюджетных трансфертов"

019 11 01 80 1 02 00000 3 000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для развития на 
территории поселения физической культуры 
и спорта в части предоставления субсидий 
на выполнение муниципального задания

019 11 01 80 1 02 80680 3 000,0

87



Иные межбюджетные трансферты 019 11 01 80 1 02 80680 540 3 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

019 13 00 750,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

019 13 01 750,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 13 01 80 0 00 00000 750,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области"

019 13 01 80 2 00 00000 750,0

Основное мероприятие "Планирование 
расходов на обслуживание муниципального 
долга"

019 13 01 80 2 02 00000 750,0

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

019 13 01 80 2 02 11180 750,0

Обслуживание муниципального долга 019 13 01 80 2 02 11180 730 750,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

019 14 00 96 297,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

019 14 01 96 297,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области" на 2014-2018 годы"

019 14 01 80 0 00 00000 96 297,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
в муниципальном образовании 
"Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области"

019 14 01 80 1 00 00000 96 297,0

Основное мероприятие "Выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований Подпорожского 
муниципального района"

019 14 01 80 1 01 00000 96 297,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

019 14 01 80 1 01 71010 49 090,6

88



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

019 14 01 80 1 01 71010 511 49 090,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

019 14 01 80 1 01 80010 47 206,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

019 14 01 80 1 01 80010 511 47 206,4

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

012 99 902,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

012 01 00 18,0

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 18,0

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

012 01 13 77 0 00 00000 18,0

Подпрограмма "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

012 01 13 77 6 00 00000 18,0

Основное мероприятие "Проведение работ 
по адаптации 
здания:МАУ"КЦСОН"Отрада",МБОУ СОШ 
№8, МАУ ФОК "Свирь", МБДОУ 
"Подпорожский детский сад N4 
комбинированного вида", МБУ СРЦН 
" Семья"

012 01 13 77 6 01 00000 18,0

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов за 
счет средств местного бюджета

012 01 13 77 6 01 S0930 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 01 13 77 6 01 S0930 244 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

012 01 13 77 6 01 S0930 612 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00 99 884,6
Пенсионное обеспечение 012 10 01 5 783,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

012 10 01 77 0 00 00000 5 783,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

012 10 01 77 1 00 00000 5 783,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан с усилением 
их адресности"

012 10 01 77 1 01 00000 5 783,0

Мероприятия в области дополнительного 
пенсионного обеспечения муниципальных 
служащих

012 10 01 77 1 01 11270 5 783,0

89



Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

012 10 01 77 1 01 11270 321 5 783,0

Социальное обслуживание населения 012 10 02 71 041,5
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

012 10 02 77 0 00 00000 71 041,5

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
социального обслуживания населения на 
2015-2018 годы"

012 10 02 77 2 00 00000 70 879,5

Основное мероприятие"Организация и 
осуществление социального обслуживания 
населения, в том числе граждан пожилого 
возраста и инвалидов, семей, имеющих 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, безнадзорных детей, детей с 
ограниченными возможностями здоровья, 
граждан бомж и граждан, вернувшихся из 
мест лишения свободы, имеющих 
последнюю регистрацию в Ленинградской 
области"

012 10 02 77 2 01 00000 70 879,5

Предоставление социального обслуживания 
гражданам пожилого возраста, инвалидам и 
гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, детям-инвалидам, 
детям,с ограниченными возвожностями, 
несовершеннолетним детям и семьям с 
детьми, находящимися в трудной жизненной 
ситуации на предоставление социального 
обслуживания населению

012 10 02 77 2 01 71200 70 879,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

012 10 02 77 2 01 71200 611 33 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

012 10 02 77 2 01 71200 612 971,9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

012 10 02 77 2 01 71200 621 30 432,0

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

012 10 02 77 2 01 71200 622 5 615,6

Подпрограмма "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Подпорожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2015-2018 годы"

012 10 02 77 6 00 00000 162,0

90



Основное мероприятие "Проведение работ 
по адаптации 
здания:МАУ"КЦСОН"Отрада",МБОУ СОШ 
№8, МАУ ФОК "Свирь", МБДОУ 
"Подпорожский детский сад N4 
комбинированного вида", МБУ СРЦН 
" Семья"

012 10 02 77 6 01 00000 162,0

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области

012 10 02 77 6 01 70930 162,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 10 02 77 6 01 70930 244 72,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

012 10 02 77 6 01 70930 612 90,0

Социальное обеспечение населения 012 10 03 6 869,1
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

012 10 03 77 0 00 00000 6 830,7

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

012 10 03 77 1 00 00000 6 830,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан с усилением 
их адресности"

012 10 03 77 1 01 00000 6 830,7

Обеспечение бесплатного изготовления и 
ремонта зубных протезов ветеранам труда, 
труженикам тыла, жертвам политических 
репрессий

012 10 03 77 1 01 71150 1 575,4

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

012 10 03 77 1 01 71150 323 1 575,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и 
Ленинградской области

012 10 03 77 1 01 72090 4 855,2

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

012 10 03 77 1 01 72090 811 4 855,2

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий инвалидов, 
проживающих в Ленинградской области, в 
части предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего 
пользования городского и пригородного 
сообщения

012 10 03 77 1 01 72100 129,9

91



Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

012 10 03 77 1 01 72100 811 129,9

Обеспечение мер социальной поддержки 
учащихся общеобразовательных 
организаций из многодетных (приемных) 
семей, проживающих в ЛО, в части 
предоставления бесплатного проезда на 
внутригородском транспорте (кроме такси), 
а также в автобусах пригородных и 
внутрирайонных линий

012 10 03 77 1 01 72150 270,2

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

012 10 03 77 1 01 72150 811 270,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

012 10 03 86 0 00 00000 38,4

Непрограммные расходы 012 10 03 86 0 01 00000 38,4
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которых 
осуществляется за счет средств бюджета 
Санкт-Петербурга

012 10 03 86 0 01 72110 38,4

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

012 10 03 86 0 01 72110 811 38,4

Другие вопросы в области социальной 
политики

012 10 06 16 191,0

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном районе на 
2015-2018 годы"

012 10 06 77 0 00 00000 16 191,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

012 10 06 77 4 00 00000 16 191,0

Основное мероприятие "Организация 
социальной помощи и социальной защиты 
населения"

012 10 06 77 4 01 00000 16 191,0

Организация и осуществление деятельности 
по реализации отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной защиты 
населения

012 10 06 77 4 01 71320 16 191,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

012 10 06 77 4 01 71320 121 10 618,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

012 10 06 77 4 01 71320 122 12,5

92



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

012 10 06 77 4 01 71320 129 3 199,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 10 06 77 4 01 71320 244 2 360,2

Уплата прочих налогов, сборов 012 10 06 77 4 01 71320 852 0,8
Уплата иных платежей 012 10 06 77 4 01 71320 853 0,3

93



Приложение 15 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Ф ормы , цели и объем межбю дж етны х трансфертов  
бю джетам муниципальны х образований на 2017 год

тыс. руб.
Наименование 2017 год

ВСЕГО 136 411,3
Дотации бюджетам муниципальных образований 96 297,0

в том числе
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (за счет средств областного бюджета)

49 090,6

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (из районного фонда финансовой поддержки поселений)

47 206,4

Иные межбюджетные трансферты 40 114,3
в том числе

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работ-ников 
учреждений культуры в соответствии с «дорожными картами» по реализации 
Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597

5 805,0

Иные межбюджетные трансферты в целях возмещения части затрат в связи с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобиль-ным 
транспортом на территории Винницкого сельского поселения

360,0

Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организа-ции 
досуга, развитие местного традиционного народного художест-венного 
творчества

283,3

Иные межбюджетные трансферты на создание условий для развития на 
территории поселения физической культуры и спорта в части 
предоставления субсидии на выполнение муниципального задания 
структурному подразделению «физкультурно-оздоровительный комплекс» 
бюджетного учреждения культуры «Важинское клубное объединение»

3 000,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, на оплату 
дополнительных метров при строительстве домов

8 162,2

Иные межбюджетные трансферты на приобретение жилья для собственных 
нужд муниципальных образований

3 034,5

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей 1 639,3
Иные межбюджетные трансферты на подготовку и проведение мероприятий 
ко Дню образования Ленинградской области

10 000,0

Иные межбюджетные трансферты на развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения

5 130,0

Иные межбюджетные трансферты содержание и обслуживание уличного 
освещения

1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по монтажу и 
подключению к инженерным системам котельного оборудования котельной 
в пос. Вознесенье

1 700,0

94



Приложение 19 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

Подпорожского муниципального района на 2017 год
Тыс. руб.

Наименование
Важинское
городское
поселение

Винницкое
сельское

поселение

Вознесенское
городское
поселение

Никольское
городское
поселение

Подпорожское
городское
поселение ИТОГО

На повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры 915,3 567,5 1 034,3 701,2 2 586,7 5 805,0
На возмещение части затрат в связи с оказанием услуг 
по перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Винницкого сельского 
поселения

360,0 360,0

Иные межбюджетные трансферты на создание условий 
для организации досуга, развитие местного 
традиционного народного художественного творчества

28,1 50,0 149,0 28,1 28,1 283,3

Иные межбюджетные трансферты на создание 
условий для развития на территории поселения 
физической культуры и спорта в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания 
структурному подразделению «физкультурно­
оздоровительный комплекс» бюджетного учреждения 
культуры «Важинское клубное объединение»

3 000,0 3 000,0

Иные межбюджетные трансферты на строительство 
инженерных сетей

1 639,3 1 639,3

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, на оплату дополнительных метров 
при строительстве домов

3 511,5 924,2 478,5 3 248,0 8 162,2

95



Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
жилья для собственных нужд муниципальных 
образований

126,8 1 436,3 896,6 574,8 3 034,5

Иные межбюджетные трансферты на подготовку и 
проведение мероприятий ко Дню образования 
Ленинградской области

10 000,0 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты на развитие 
общественной инфраструктуры муниципального 
значения

750,0 500,0 600,0 1 150,0 2 130,0 5 130,0

Иные межбюджетные трансферты на содержание и 
обслуживание уличного освещения

1 000,0 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на проведение работ 
по монтажу и подключению к инженерным системам 
котельного оборудования котельной в пос. Вознесенье

1 700,0 1 700,0

ИТОГО 4 693,4 5 115,8 5 843,8 3 254,4 40 114,3

( П р о т о к о л ь н ы й  I 
сект ор

96



Приложение 25 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

П Р О Г Р А М М А 
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области» 

на 2017 год

____________^ ^ ^ ^ ______ тыс. руб.
Обязательства Предельная 

величина на 1 
января 

2017 года

Объем 
привлечения 
в 2017 году

Объем 
погашения 
в 2017 году

Предельная 
величина 

на 1 января 
2018 года

Кредиты от кредитных 
организаций

Бюджетные кредиты, 
полученные из 
областного бюджета

38 857,1 9 714,3 29 142,8

Итого внутренний 
долг 38 857,1 9 714,3 29 142,8



Приложение 27 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Адресная инвестиционная программа 
за счет средств бюджета муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
___________________________ на 2017 год_______________________________________

Наименование 
муниципальной программы, подпрограммы, 

объекта

План 
на 2017 год 

тыс. руб.

Бюджето­
получатель

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств
По образованию

Муниципальная программа «Современное 
образование Подпо-рожского района» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования детей Подпорожского 
района»
-Строительство муниципального 
дошкольного образовательного учреждения 
«Винницкий детский сад на 95 мест с 
бассейном» Подпорожский муниципальный 
район, с. Винницы
Подпрограмма «Развитие начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования детей Подпорожского 
района»:
-Организация строительства 
муниципального образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» на 350 мест в 
пос. Вознесенье Подпорожского района

19 840,9 

11 428,0

11 428,0

8 412,9

8 412,9

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

По физической культуре и спорту
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014 -2018 годы» 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Подпорожском районе»:
-Строительство физкультурно­
оздоровительного комплекса со 
спортивным залом 24х18 м в г. Подпорожье 
по адресу: Ленинградская область, 
Подпорожский район, г. Подпорожье, ул. 
И.А.Волкова, д.28 (в том числе проектные 
работы)

4 043,8 

4 043,8

4 043,8

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

Администрация 
муниципального 

образования 
«Подпорожский 
му ниципальный 

район»

По культуре
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, всего:
-Строительство Вепсского центра 

фольклора и ремесел по адресу: 
ленинградская область, Подпорожский 
район, с. Винницы, ул. Советская, д.66

1 403,6

1 403,6

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»
Всего 25 288,3

98



Приложение 28 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

Адресная инвестиционная программа 
за счет средств бюджета муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
на 2018 год

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, объекта

План 
на 2018 год 

тыс. руб.

Бюджето­
получатель

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств
По образованию

Муниципальная программа 
«Современное образование Подпо- 
рожского района»

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования детей 
Подпорожского района»:

4 210,5 

4 210,5

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

Администрация
муниципального

образования
«Подпорожский
муниципальный

район»

-Строительство муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Винницкий детский 
сад на 95 мест с бассейном» 
Подпорожский муниципальный 
район, с. Винницы

4 210,5

Всего 4 210,5

99



Приложение 30 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 11 декабря 2017 года № 215

ПОРЯДОК
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Подпорожского муниципального района 
на обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда и приобретение жилья для собственных нужд
муниципальных образований

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления и расходования средств, 
выделенных бюджетам поселений в целях оказания финансовой поддержки поселений для 
реализации ими полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения 
граждан, проживающих в поселениях и нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
организации строительства муниципального жилищного фонда и создание условий для 
жилищного строительства.

2. Средства выделяются бюджетам поселений в целях реализации мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, на оплату дополнительных метров при 
строительстве домов для переселения граждан из аварийных домов, а также на приобретение 
жилья для собственных нужд муниципальных образований (далее -  реализация мероприятий) в 
форме иных межбюджетных трансфертов.

3. Главным распорядителем выделенных средств на реализацию мероприятий является 
Администрация МО «Подпорожский муниципальный район».

4. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий 
предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО «Подпорожский 
муниципальный район» на текущий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю.

5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитетом финансов 
Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на основании распорядительных заявок на расход, представленных 
Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район», в установленном порядке на 
лицевые счета главных администраторов доходов бюджетов поселений, открытые в 
территориальном органе Управления Федерального казначейства по Ленинградской области.

Поступившие иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета 
поселения по коду классификации доходов бюджетов 000 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений».

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии подписания 
Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район» и администрацией поселения 
соглашения о предоставлении средств, определяющего их целевое использование, права и 
обязанности сторон при выполнении муниципальным образованием мероприятий (далее -  
Соглашение).

В Соглашении предусматриваются:
предмет Соглашения, которым определяется цель предоставления средств на 

реализацию мероприятий, обязательства сторон, определяющие условия, сроки предоставления 
и размер средств;

обязательства по целевому использованию средств;
ответственность за несоблюдение условий указанного Соглашения, предусматривающая 

возврат в бюджет МО «Подпорожский муниципальный район» суммы средств в случаях их 
нецелевого использования в установленные сроки.

7. Получатели иных межбюджетных трансфертов представляют в Администрацию МО 
«Подпорожский муниципальный район»:

- зарегистрированные в установленном порядке муниципальные контракты на 
приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах;

100



- график строительства жилых домов;
- график переселения граждан из аварийного жилья;
- график сноса аварийных домов;
- протоколы собраний жителей аварийных домов;
- документы о праве собственности аварийного жилья;
по завершении строительства жилого дома:
- акт ввода объекта в эксплуатацию (не позднее тридцати дней с момента подписания);
- копию свидетельства о государственной регистрации права муниципальной собственности 

многоквартирных жилых домов;
-отчет о фактическом предоставлении квартир гражданам, переселяемым из аварийного 

жилищного фонда.
Ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

получатели средств представляют в Администрацию МО «Подпорожский муниципальный 
район» отчет об использовании средств по форме, утверждаемой Администрацией МО 
«Подпорожский муниципальный район».

8. Администрация поселения несет ответственность за несоблюдение настоящего 
Порядка, нецелевое использование выделенных бюджетных средств, несвоевременное 
предоставление отчетности.

9. Контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов 
осуществляется Администрацией МО «Подпорожский муниципальный район».

10. В случае использования средств не по целевому назначению, соответствующие 
средства взыскиваются в бюджет МО «Подпорожский муниципальныйраиоВа^всоответствии с 
действующим законодательством.

101


